

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkunastkowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Rue Clement 4.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 złr.; pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Redakcyja *Gazety Lwowskiej* pragnąc wprowadzić w dziale fejetonowym jak największą różnorodność i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, pozostawiając liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi, i uzyskała od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa. Oto szereg autorów, których prace: powieści, nowelle, szkice, obrazki, zamieszczone będą w roku 1886, w fejetonie *Gazety*: Alces, Piotr Jaxa Bykowski, Kazimierz Chłędowski, Habet, dr. Antoni J. Zygmunt Kaczkowski, Jan Lam, Henryk Lisiecki, A. Wilczyński, Jan Zacharyasiewicz i wielu innych. W tece redakcyjnej posiadamy już wiele cennych manuskryptów, że tu wymienimy tylko: Kazimierza Chłędowskiego: „Dwie wizyty w Anglii”, i dra Ant. J. „Wspomnienia uniwersyteckie”.

W „Przewodniku naukowym i literackim” dodatku bezpłatnym do *Gazety Lwowskiej* obok rozpraw i szkiców historycznych, „Kazimierza Jarochowskiego, dr. I. Kubali, dra Antoniego Małeckiego,

którzy najlaskawiej przyrzekli nam swe prace, zamieścimy już w pierwszych zeszytach 1886 r. wielce interesujący „Pamiętnik księdza Stanisława Choleńiewskiego”, opracowany według rękopisu przez dr. Antoniego J. oraz cenną rozprawę Kazimierza Chłędowskiego o „Dawni Mistrze”, wzięcia z Belgii i Hollandyi.

Nowo przystępujący od 1 stycznia 1886 r. prenumeratorowie, otrzymać mogą bezpłatnie, na żądanie, początek drukującej się obecnie powieści Zygmunta Kaczkowskiego, *Abraham Kitaj*.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister handlu zamianował praktykanta departamentu rachunkowego Dyrekcyi poczt i telegrafów, Henryka Nunberga, asystentem rachunkowym.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała nauczyciela tymczasowego szkoły etatowej w Łosiaczu, Filemona Lisienieckiego, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 stycznia.

W politycznych kołach angielskich powtarza się na nowo pogłoska o rozwiązaniu parlamentu angielskiego, chociaż nowo wybrany parlament jeszcze się nie zebrał. Z uwag dzienników, inspirowanych ze sfer rządowych widać, że główną przyczyną nurtujących ciągle niechęci i utareczek w obu obozach angielskich, jest projekt samorządu dla Irlandyi. W dziennikach tych jest mowa o nadzwyczajności projektu dla całej Anglii, jest przytem uwaga, że ani w programie

politycznym Salisburyskiego, ani w manifestach wyborczym Gladstone'a, nie było wzmianki o koncesjach dla Irlandyi. Obecny więc parlament nie otrzymał mandatu do działania w tej sprawie. W razie, gdyby usiłowano konieczną sprawę irlandzką poruszyć w parlamencie w formie projektami zaznaczonej, byłby chyba nieodzownym ponowny wybór deputowanych. Refleksye te nie budzą wcale obaw w stronnictwie liberalnym, liczy ono w razie ponownych wyborów na powodzenie większe, niż przy ukończonych świeżo w grudniu. Wypowiedział to przekonanie dość otwarcie liberalny deputowany z Northampton, p. Labouchere, który doradza natychmiast przy otwarciu sesyi wystąpić z kwestyą samorządu irlandzkiego, ażeby wyjaśnić sytuację. Twierdzi on, że albo plan Gladstone'a się powiedzie i jemu przypadnie sława z załatwienia tej ważnej kwestyi, albo gabinet konserwatywny, pod pozorem, że nie pytano o opinię wyborców, przystąpi do rozwiązania parlamentu, co nie przeraża zgoda liberalnych.

Gdy skutkiem powyższej kwestyi panują pomiędzy obu stronnictwami, konserwatywnem a liberalnym, jaskrawe sprzeczności, do tem większego zawiłkiania przyczyniają się jeszcze nieporozumienia, panujące w łonie samych stronnictw. Pomiedzy torysami znajduje się nieliczny wprawdzie, ale uparty zastęp zwolenników koncesyj dla Irlandyi, wobec znacznej większości zdecydowanych przeciwników; pomiędzy liberalnymi myślą ustepstw znajduje wytrwałych przeciwników w umiarkowanych wigach i w pewnej grupie secesjonistów radykalnych, większość jednak skłania się do planu Gladstone'a. Wigów przeraża głównie tendencya separatystyczna Irlandczyków i protest irlandz-

kich oranżystów, czyli wyznawców kościoła anglikańskiego. Na niejasną tę sytuację rzucają cokolwiek światła słowa byłego wicekróla Irlandyi, lorda Cowper, który twierdzi, że zwolennicy autonomii irlandzkiej w Anglii myślą się, sądząc, że jest to kwestya polityczna, gdy przeciwnie, jest to tylko kwestya socyalna. Mniema on, że liczne klasy ludności w Irlandyi, a przeważnie dzierżawców, nie interesują się bynajmniej sprawą autonomii, że im idzie i szło zawsze jedynie o zupełne zniesienie czynszów dzierżawnych, albo przynajmniej o takie zredukowanie tych opłat, jakie sami uznają za dostateczne. Lord Cowper mniema dalej, że Parnell i całe jego stronnictwo nie myślą naprawdę zadowolić się autonomią, lecz dążą do zupełnego oderwania Irlandyi od Anglii. W końcu wzywa zwolenników angielskich autonomii irlandzkiej, ażeby udowodnili, że choć jeden z Parnellistów pragnie szczerze autonomii dla samej autonomii, bez ukrytych planów.

Głos lorda Cowper byłby zapewne korzystny dla zapatrywań i postawy gabinetu konserwatywnego, gdyby był podał zarazem myśl rozwiązania tej kwestyi. Ale ani lord Cowper, ani dziennikarstwo konserwatywne nie mówi o tem, Prasa konserwatywna stara się tylko zwrócić uwagę na zasługi w polityce, oddane przez Salisburę i przejednać umysły dla gabinetu, kończy zaś zwykle wywody swoje apelacją do zmysłu politycznego Anglii i ostrzeżeniem, że byłoby zgubną niekonsekwencją ze strony narodu angielskiego, dozwalać na obalenie rządu obecnego, ażeby poprzednikom dopomódz znowu do władzy, i dać pole do niebezpiecznej i niepraktycznej polityki. Ostrzeżenia w tej formie nie świadczą nie-

## ABRAHAM KITAJ

POWIEŚĆ

Z CZASÓW KRÓLA JANA

przez

ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO

II.

(Ciąg dalszy.)

Tymczasem już zaczęto dzwonić talerzami w drugiej komnacie, przygotowywano wieczerze, Krzysia wyszła, ażeby dopilnować nakrycia. Wtenczas i Rafał wstał z zydła, na którym siedział, i rzekł:

— Człowiek wciąż na kubańce, to i kości grabnieją.

Zarazem przeszedł się po przyległej komnacie raz i drugi, a kiedy pani Borowska się zamyśliła, rozważając zapewne niebezpieczeństwa tych ruskich krajów, które to Tatarzy, to Turcy, tak bezustannie krwią zalewają a potem i z ludzi i z dobytków plądrują, on skoczył przedko do izby jadalnej, gdzie była Krzysia, i wzięwszy ją za obydwie ręce a patrząc jej w oczy, zawołał głosem serdecznym:

— Krzysiu! jużes mnie tak uchwyciła za serce, że i oczu nie mogą odwrócić od ciebie. Słuchaj mnie Krzysiu, kiedym był jeszcze wyrostkiem a ty małą dziewczynką. Panie Boże mi odpusć! zawsze sobie mówiłem: jeżeli kiedy, wysłużywszy się mojej ojczyźnie a Panu Bogu, będę się żenił jak lunt, to żadnej innej nie wezmę za żonę jak Krzysię. A oto właśnie ten czas przyszedł teraz. Bo już się tam te wojny prze-

jęły na długo a tutaj czas wielki osiąść na Balogrodzie a ojcowizny pilnować. Krzysiu! powiedz jedno słowo, a zaraz matce dobrodzieje rzucę się do nóg.

Więc na to Krzysia mocno się zarumieniła, aż oddech jej zapał się w piersiach, zaczęła oczy spuściwszy ku ziemi, rzekła półgłosem:

— Sama niewiem co na to mam odpowiedzieć.

— Krzysiu! — zawołał na to Rafał — nie namyślaj się długo a idź za twojem natchnieniem. Powiedz słowo, żeś mi nie krzywa, więcej od ebie nie żądam.

A wtedy Krzysia rzekła już trochę swobodniej:

— Trzebaby się o tem pierwszej rozmówić z jejmością.

Więc Rafał zaraz poderwał, mówiąc przedko:

— To ja zaraz pójdę do matki.

Ale Krzysia go powstrzymała:

— Niech pan Rafał tego nie robi matkuby się na to bardzo skrzywiła, obcesowo najężdżasz. Upatrzę ja czas duży i sama jej powiem, a potem się dzieje jej wola.

Krzysiu — rzekł na to Rafał — ja, jak widzę, muszę ciebie usłuchać. A ja mam twoje słowo, że się rozmówisz z jejmością. A jeśli mnie milujesz, jak dawniej, to się dziś jeszcze rozmówisz, nie jutro.

Na co Krzysia się uśmiechnęła i rzekła:

— Przecie pan Rafał jeszcze dziś wyjeżdża a choćby i tak było, to Balogrod od Zahoczewia prawie tylko o miedzę.

— Prawdę to mówisz — rzekł na to Rafał — ale mnie serce powiada, że zwlekać nie trzeba.

Zaczem się przez oka mgnienie namyślił i spytał:

— A który to jest ten szlachcic, co się tam bawi z jejmością?

— To jest Dzierżek — odpowiedziała Krzysia, — Staroście sanocki, któregośmy poznały u państwa Fredrów na Hoczwi.

— Bardzo mi się ten człek nie podobaba, — rzekł Rafał, — właśnieśmy takiego mieli w obozie, co chodził na zwiały do Turków a potem się pokazało że nas Turkom sprzedawał. Gdybyśmy go byli zmacali, to byłaby go gałąź pewno nie minęła.

— Pan Dzierżek bardzo dobry jest człowiek, — odpowiedziała Krzysia, — i bardzo pięknie gra na klawicymbale.

— Ale przecie on tu nie dla klawicymbału przyjechał, — poderwie Rafał, — powiedz prawdę Krzysiu, bom to już widział na jego puciułowatej facyacie a oczach ciętych, że bardzo ci się przypatruje.

— Kiedyby prawdę powiedzieć, — wie Krzysia, — to już tu był ojciec Starosta i chcieli się deklarować, ale moc ich odprawiła na teraz, bo bardzo petycznie następowali. A potem i Xiądz autor powiedział jejmości, że nie trzeba się spieszyć.

Więc Rafał podkręcił wasa a nie spuszczał oka z Krzysii ani na chwilę. rzekł głosem stanowczym:

— Już ja stąd nie wyjadę, póki nie będę z tobą po słowie.

A wtedy już zapalono świece jarzące w izbie jadalnej i zastawiono potrawy na stole, więc wszyscy szli do wieczerzy. Pani Borowska posadziła Rafała przy sobie a jeż na czas także onowiadać o wojnach i na czas także cokolwiek o Królu, bo młodą zasnęła go była we Lwowie, a jeszcze był tylko Chorażym wielkim i właśnie stracił był brata w bitwie pod Batowem — a sam unikał pod-

bnego fatum tylko z dopuszczenia Bożego, który podówczas zesał był ciężką chorobę na niego i tem mu drogę zaparł do śmierci, zachowując go na króla Rzeczypospolitej. Już to i wtenczas wrożono jemu wielkie splendory, bo kto się zbliżył do niego, ten widział, że co najmniej dostąpi wielkiej buławki, taka tam była już z młodu wspaniałość a wielkość od niego; ale kiedy się kogo znało małym dygnitarzem koronnym a potem się już tylko słyszy o nim, że włożył koronę na głowę, że rządzi całym państwem takim ogromnym a nadto jeszcze stał się podziwem całego świata, to się prawie swym uszom nie wierzy a słucha się z ciekawością każdego, kto go widział na własne oczy. Rafał tedy musiał opowiadać o królu i tak mówił:

— Pan to jest, jakiegośmy jeszcze nie mieli. Bo to i żołnierz bitny a szczęśliwy, że go nam wszystkie zazdroszczą narody i gospodarz wyborni, że gdyby go tak wszyscy panowie słuchali, jak my żołnierze ślepo za nim idziemy, toby sporządził naszej Rzeczypospolitej i blask i potęgę, jakiej najpierwsze monarchie nie mają. Ale panowie słuchać go nie chcą, a zwłaszcza Litwa przeciwko niemu się burzy. Tam Pacowie i Sapiehowie ciągle mu krzywi, a nawet na Radziwiłła, swego własnego szwagra, liczyć nie może. Gdybyśmy w naszych z Turkami i Tatarami zapasach, musieli liczyć na Litwę, to jużbyśmy byli w Lwowa i Lublina pozbyli, a Turcy jużby byli w drodze do Gdańska, co się podobno ich Cesarzowi oddawna uśmiecha. Toż i szlachta niebardzo posłuszna Królowi, bo mu ani pieniędzy, ani ludzi nie daje, a konstytucya o stałem wojsku, chociaż na to potrzeba tylko jednego chłopca z dwudziestu osmiu dymów, uporem szlachty jest dotąd







ażebym w tym kraju zapanowało szczęście, dopóki każdy Polak nie będzie mówił po rusku, a Rusin po polsku. Wnioski zaś komisji to istny chaos; świadczy o tem fakt, że prawie wszyscy członkowie komisji przemawiali przeciw tym wnioskom, a niektórzy z nich przedłożyli nowe wnioski w pełnej Izbie. Toż widocznie rzecz nie dojrzała w komisji i dlatego wnosi poseł: Wnioski komisji wraz z wnioskami p. Małeckiego i Czerkawskiego, odesłać na powrót do komisji szkolnej z poleceniem ażeby jeszcze w ciągu tej sesji przedłożyła sprawozdanie. Na zakończenie oświadcza ksiądz, że z największą radością wita przemówienia księdza biskupa, dr. Pełusza. „W tej Izbie — mówi ks. Sapięha — nie słyszałem wznioślejszego, rzetelniejszego i serdeczniejszego głosu; to przemówienie stanie się fundamentem dalszej akcyi ugodowej i pojednania“.

Pos. Tom. Rozwadowski zaznacza, że podziela zapatrywania zawarte w wniosku pos. Małeckiego, i przypuszcza, że kiedyś ziszczą się życzenia w nich zawarte. Nie może zaś zgodzić się z wnioskami komisji, z wyjątkiem pierwszej części. Co do wniosku dr. Czerkawskiego, oświadcza mowa, że był on już przedmiotem dyskusji w komisji szkolnej, ale upadł. Biorąc rzecz z stanowiska ogólnego, zaznacza mowa, że jeżeli już konieczność mamy uczynić jakąś ofiarę, to przypatrzmy się przynajmniej, jaką korzyść odniesiemy z tej ofiary i czy z niej będzie zadowolony przynajmniej ten, na którego korzyść ją czynimy.

Tymczasem z całej dyskusji okazuje się, że zgoda nikt nie jest zadowolony z ofiary, a już najmniej ci, na rzecz których mamy ją uczynić. Dlatego mówi mowa: Sejm przechodzi do porządku dziennego nad sprawozdaniem komisji szkolnej, a wnioski pp. Małeckiego i Czerkawskiego przekazuje Wydziałowi krajowemu.

Pos. dr. Zoll, jako sprawozdawca komisji, podnosi trudne swoje stanowisko. Sami członkowie komisji przemawiali przeciw własnej swojej uchwale, bo wszakże uchwała w komisji zapadła większością głosów; ale co więcej: posłowie, którzy w pełnej Izbie zapisali się do głosu za wnioskami komisji, przemawiali przeciw tym wnioskom. Jest to może unikat w życiu parlamentarnem. Jeszcze jedna osobliwość zachodzi w tej sprawie. Oto pos. Małeckiego, Czerkawskiego, członkowie komisji szkolnej, wystąpili w pełnej Izbie z samoistnymi wnioskami, które były już traktowane w komisji, a mianowicie, co do wniosku pos. Małeckiego, to był on w komisji sympatycznie przyjęty, ale sam szanowny wnioskodawca uznał, że myśl w jego wniosku zawarta, jest przedczesną, i sam cofnął wniosek. Co się zaś tyczy wniosku dr. Czerkawskiego, to dzieli się on na dwie części. Pierwsza co do szkół ludowych, była omawiana w komisji szkolnej; zastanawiano się, czy myśl rzucona, należy ująć w formie rezolucyi, czy też w formie ustawy. Wynikiem tych obrad było, że tylko 4 posłów oświadczyło się za formą ustawy. Należało tedy może zgłosić wotum mniejszości, ale nie w pełnej Izbie występować z samoistnym wnioskiem, który według regulaminu, musi napowrót wrócić do komisji. Druga część wniosku pos. Czerkawskiego tyczy się szkół średnich i jest ona właściwie pierwotnym wnioskiem pos. Romańczuka, który to wniosek w r. z., był bardzo obszernie w komisji traktowany, ale został cofnięty przez samego wnioskodawcę; to też komisja tegoż roczna przeszła nad nim *tacite* do porządku dziennego.

Jeżeli go dziś znowu odeszliśmy do komisji, to jakiż będzie rezultat; czy komisja zmieni swoje zdanie?

Następnie zastanawia się mowa na sprawę z ogólnego stanowiska i odpiiera liczne zarzuty. Cała dyskusja przybrała tak obszerny rozmiar, że zdawało by się, iż mały przed sobą jakąś bardzo wielką polityczną akcyę ugodową, gdy tymczasem komisja stała na bardzo skromnym stanowisku i nie spuszczała z oka, że tu nie chodzi o akcyę polityczną, lecz jedynie i wyłącznie o załatwienie konkretnego życzenia wypowiedzianego w zeszłorocznym wniosku pos. Romańczuka. Pojawili się zarzuty, że komisja zamaskowała właściwe swoje zamiary, że nie traktowała sprawy poważnie. Ależ to błędne przypuszczenie! komisja występowała z otwartą przyłbicą, a gdyby jej chodziło o odrzucenie wniosku Romańczuka, byłaby wystąpiła całkiem otwarcie. Jest dalej zarzut, dlaczego komisja nie ujęła swojej myśli w formie ustawy? Bo liż jej była swoją myśl w formie ustawy. Ustawy czyta się z polityką ustawodawczą. Ustawy dłużej obowiązujące, które wzięły się już, nie zmienia się bez bardzo ważnego powodu, a dowodu, iż zachodzi niezbędna potrzeba zmiany ustawy, nikt nie dostarczył, jak to wykazał pos. Pietruski. Dalej polemizuje mowa z wywodami dr. Czerkawskiego; gdyby myśl rzucona przez tego pos. została przyjęta, wówczas, nałożylibyśmy na gminy, niepotrzebnie wielkie ciężary. W końcu o-

świadcza mowa, że porozumiewamy się z członkami komisji, podtrzymuje obecnie dwie pierwsze rezolucje Komisji, co się zaś tyczy trzeciej rezolucyi, wnosi: Sejm zwraca ją napowrót komisji, z poleceniem, aby myśl w niej zawartą ujęła w formie ustawy. W końcu oświadcza mowa, że boleje nad tem, iż w ciągu dyskusji padły z jednej i drugiej strony słowa ostre, z których tylko wrogowie nasi cieszyć się będą, wykazując z radością, jak wielkie panuje między nami rozdzielenie. Zaleca tedy mowa umiarkowanie i zgodę, bo *duobus litigantibus, tertius gaudet*.

Przemawiali następnie posłowie: Ks. Kaczała, Torosiewicz i hr. Golejewski w sprawie sprostowania faktów.

Ks. Kaczała twierdził, że mówiąc w sobotę o „upadku unii kościelnej“, nie myślał o „upadku tej unii“, lecz o upadku „Unii lubelskiej“, dodał bowiem natychmiast po słowach: „Upadła unia“ — słowa: „ale zasady jej zostały, jedne na papierze, a drugie w praktyce“ Dalej przyznaje mowa, że użył takiego zwrotu: „Unia kościelna została Rasiom oktrojowaną“, teraz zaś tłumaczy, co rozumiał pod słowem „oktrojowaną“. Rozumiał, że „została Rasiom narzuconą“ (Powszechnie zdziwienie, albowiem właśnie ks. Pełusz, z „odrazą“ odrzucił te słowa i wniosł przeciw nim protest.)

Pos. Torosiewicz wyjaśnia, że mówiąc o „dażeniu narodu ruskiego do schizmy i do Rosyi“ nie miał na myśli całego narodu, lecz tylko mały jego odłam. Dziś zaś z największą radością wita słowa najprzew. biskupa stanisławowskiego, słowa, które epokę stanowiąc będą.

Pos. Golejewski oświadcza, że gdy mówił o agitacji, miał na myśli agitację, toczącą się na korytarzach tego gmachu; w kraju bowiem panuje najzupolejsza zgoda. Co się zaś tyczy słów: „że większa część tutejszego ruskiego duchowieństwa dąży do schizmy“ — przyznaje poseł, że słowa te wypowiedział rozmyślnie, ażeby prowokować stanowcze, katogoryczne zaprzeczenie najwyższych dostojników Kościoła gr. kat., zasiadających w tej Izbie, chciał bowiem już raz usłyszeć z ust ich stanowcze zaprzeczenie. Usłyszawszy je z tak wymownych ust, wita je z najszczerszą radością.

Izba przystąpiła do głosowania.

Za wnioskiem pos. Torosiewicza, ażeby nad sprawozdaniem komisji Sejm przeszedł do porządku dziennego, głosował tylko pos. Torosiewicz.

Za wnioskiem pos. Rozwadowskiego: a) ażeby wniosek pos. Małeckiego został przekazany Wydziałowi krajowemu, głosowało 46 posłów, zaś 54 przeciw temu wnioskowi; upadł więc; b) ażeby wniosek dr. Czerkawskiego został przekazany Wydziałowi krajowemu; głosowało tylko kilku posłów; upadł więc również.

Natomiast przyjęła Izba znakomitą większością głosów wniosek ks. A. Sapięhy, przekazujący wnioski komisji i wnioski posłów Małeckiego i Czerkawskiego komisji szkolnej z poleceniem, ażeby jeszcze na tej sesji zdała o nich sprawę.

Koniec posiedzenia o godzinie 4 m. 30 z południa. Następne posiedzenie naznaczył p. Marszałek na poniedziałek, d. 11 b. m., a to z powodu, iż w niedzielę d. 10 b. m. odbędzie się w Stanisławowie instalacja Najprzew. ks. biskupa Pełusza, jest więc rzeczą prawie pewną, że znaczna część posłów weźmie udział w tym solennym akcie. Na porządku dziennym XIX posiedzenia stoją następujące sprawy: Pierwsze czytanie wniosków: La sockiego o sprzedaży zagranicznego piwa i trunków alkoholowych w sklepikach o mieszanych towarach; Pławickiego o załuszeniu nagich stoków górskich w Nowotaraszynie; Wład. Koziębródzkiego, o przymusowej asekuracyi budynków szkolnych. Weryfikacya wyboru posła z miasta Stanisławowa; koncesye na pobór opłat konsumcyjnych: sprawozdanie komisji petycyjnej o petycyach.

## SPRAWY MONARCHII

Pol. Corr. pisze: P. Minister wyznał i oświecenia po wysłuchaniu opinii dolnoaustriackiej szkolnej rady krajowej, zarządził co następuje:

1) W tych szkołach średnich miasta tygodniowych godzin nauki dla obowiązkowych przedmiotów nie przerosi 24, a przed wszystkiemi w tej klasie, a to w terminie od 15 października do końca marca rozpoczyna się nauka zamiast o 8 godzinie, dopiero o godzinie 9 z rana. Naukę należy ewentualnie w trzech po sobie następujących godzinach. Zarządzenie to ma mieć miejsce w życie.

2) Dla egzaminów wstępnych do I. klasy, zostają oznaczone dwa terminy.

Pierwszy przypada na ostatnie dni kończącego się roku szkolnego, t. j. 15 i 16 a w razie potrzeby na 17 lipca, drugi na początek nowego roku szkolnego, t. j. 16 i 17, a w razie potrzeby na 18 września. Na każdym z tych terminów ma zapadać ostateczna uchwała co do przyjęcia. Powtórne składanie egzaminu wstępnego, czy to w tym samym, czy innym zakładzie, nie jest dozwolone.

3) Dla przyjmowania tych uczniów, którzy zgłaszają się do jednej z klas wyższych i dla przedsięwzięcia egzaminów poprawczych, oznacza się termin od 16 do 18 września. W tych dniach nie ma odbywać się szkoła. Nabożeństwo przy rozpoczęciu roku szkolnego, ma być odprawianem 17, ewentualnie 18 września. Nauka regularna rozpoczyna się 19 września.

4) Ustne egzamina dojrzałości, mają się odbywać w ciągu ostatnich ośmiu dni każdego roku szkolnego. W dniu przed ich rozpoczęciem, nauka w odnośnym zakładzie ma być zamkniętą i rozdane świadectwa szkolne.

5) Ustny egzamin kandydatów matury, ma się odbywać przed południem od 8 do 12 godziny, po południu od 3 do 7 godziny, a to w ten sposób, iż przed i po południu ma być wyegzaminowana zupełnie każda grupa kandydatów, a rezultat popisów ogłoszony kandydatom bezpośrednio po powzięciu uchwały przez komisję egzaminacyjną t. j. po południu i wieczorem.

Równocześnie p. Minister oświecenia przesłał powyższe rozporządzenie wszystkim innym szkolnym radom krajowym dla wykonania, przyczem mają być uwzględniane specjalne stosunki pojedynczych szkół średnich w różnych krajach.

## Wypadki na półwyspie Bałkańskim.

Jak donieśliśmy wczoraj w części nakładu, rząd serbski zamianował swojego posła w Londynie, radcę stanu Mijatovica, delegatem dla rokowań pokojowych z Bułgarią. Dotychczas nie wyznaczono jednakże miejsca, gdzie się mają odbywać te rokowania. Niewiadomo też, o ile Bułgaria porozumiała się już z Turcyą co do punktu, czy pertraktacje pokojowe będą odbywać się imieniem Turcyi czy Bułgarij.

Telegrafują z Niszu, iż ci ochotnicy bułgarscy, którzy d. 22 grudnia wtargnęli pod Własną na terytorium serbskie, gdzie dopuścili się licznych rabunków, poczem po krótkiej walce zostali rozbrojeni przez wojska serbskie, powinni byli być według prawa serbskiego ukarani śmiercią. Król Milan ukłaskawił jednak całą bandę, i kazał ją odstawić do granicy bułgarskiej.

Teraz dopiero zamieszczają dzienniki w dosłownem brzmieniu ów rozkaz dzienny ks. Aleksandra do armii bułgarskiej, który przyczynił się głównie do ożywienia w Rosyi na nowo sympatyj dla księcia i Bułgarij. Rozkaz ten brzmi:

„Oficerowie i żołnierze! Zawieszenie broni zostało z Serbami zawarte, i za kilka dni wrócić do swych ognisk ojczyźtych. Powodzenie wasze daje nam prawo być dumnymi, ponieważ urzeczywistniłście świetnie nadzieje, jakie ojczyzna w was pokładała i powracacie jako zwycięzcy. Dziękując Wszechmocnemu za udzielenie nam zwycięstwa, uznajemy z wdzięcznością, że jeśli armia mogła usprawiedliwić oczekiwania kraju, to rezultat ten zawdzięczać należy ustawicznej pieczy cesarza rosyjskiego, który armię naszą stworzył i nad nią opiekę swą rozłożył, oraz staraniem instruktorów rosyjskich, którzy kształcili naszych młodych żołnierzy, rozwijając w nich uczucia karności, odwagi i miłości ojczyzny. W imieniu ojczyzny dziękuję wam jeszcze raz za waszą wzorową służbę, za odwagę i własne zaparcie się siebie, których dowiedliście na polu walki, i jestem pewny, że jeśli ojczyzna znów was będzie potrzebować, pospieszycie znów z tym samym zapałem pod sztandary, aby bronić niezawisłości, honoru i praw naszej drogiej ojczyzny. Niech Bóg wam nagrodzi za trudy wasze.“

## Z Warszawy.

(Nowy pas graniczny. — Pobór rekruta w Królestwie Polskiem.)

Nowy pas graniczny od strony Austrii został już wyznaczony; obejmuje on wszystkie i całe powiaty, dotykające granicy, a nadto miasteczka handlowe w powiatach sąsiednich. Powodem powiększenia szerokości pasu granicznego jest okoliczność rozszerzenia się pasu, w którym prowadzony jest handel defraudowaną okowitą. Zauważano mianowicie, że okowita ta, sięga obecnie aż do gubernii grodzieńskiej. Strata skarbu na przemycań, obliczona jest na 15,000,000 rs. a koszt na powiększenie straży granicznej mają wynosić rocznie 3 miliony rubli.

Dniem. Warszawski pisząc o poborze rekruta w r. 1885 wskazuje na to, iż jak lat poprzednich, tak i teraz żydzi starali się wszelkimi sposobami usunąć z pod obowiązku służby wojskowej. Dziennik ten przytacza pomiędzy innemi, iż w sześciu powiatach gubernii łomżyńskiej na 4863 popisowych Chrześcian tylko 1-8 pr. nie stawili się na placu asenterunkowym, gdy natomiast taki procent żydów wynosił 35-9. W jednym z powiatów gubernii kaliskiej procent ten wynosił aż 70 na sto. W pojedynczych powiatach gubernii lubelskiej policya była zmuszoną urządzić formalne obławy na żydów zapisanych na listę popisowych, a w ten sposób w powiecie hrubieszowskim odstawiono na plac asenterunku 50 żydów. Dziennik półurzędowy przytaczając szereg środków i sposobów za pomocą których żydzi wyłamują się z pod obowiązku służby wojskowej tak kończy: „Ludność chrześcijańska poddaje się ustawom nawet wtedy gdy one nakładają na nią ciężkie ofiary; dla żydów istnieją wtedy tylko ustawy gdy mogą z nich ciągnąć korzyści.“

## Sprawy rosyjskie.

(Dwa procesa. — Komisja dla spraw żydowskich.)

Jak już doniosła depesza, w sądzie odeskim w ostatnich dniach przeszłego miesiąca rozpatrywaną była sprawa, która obudziła w swoim czasie wielkie zajęcie w całej prawie Europie. Sprawa ta znana jest pod nazwą kerczeńskiej, a polega na przestępstwie osadzenia na mieliźnie w cieśninie Kerczeńskiej, łączącej morze Azowskie z Czarnem, okrętów, aby w razie rozbitcia się korzystać ze zwrotu strat i dzielić się łupem z właścicielami wysoko zabezpieczonych towarów. Był to rodzaj rozboju morskowego, w szczególności sposobu uorganizowanego. Śledztwo wykryło całą organizację. W Kerczu urządzone było w pewnej piekarni kompletne obserwatorium, z którego obserwowano przez lunety statki wpływające, i zajmowano się osadzeniem spotrzeżonego statku na mieliźnie. Hersztem tej bandy był Grek, niejaki Francesco, a banda również złożona była z Greków. W sprawę tę wmięszany był wice-konsul angielski, który jednak umknął.

Dnia 28 grudnia w odeskim wojennym okręgowym sądzie rozpoczął się proces socjalistyczny. Pod sądny Monszonow, student uniwersytetu charkowskiego, w partii socjalistycznej zajmował stanowisko wybitne i należał, według aktu oskarżenia do wszystkich prawie główniejszych kłowań socjalistycznych, między innemi przyjmował udział w podkopie na kolei moskiewskiej. Złapany i osadzony przed paru laty w więzieniu charkowskim, zdołał ztamtąd umknąć, lecz wkrótce pojmano go powtórnie w Odesie. Mimo wszelkich usiłowań ze strony sądu narzucenia mu obrońcy z urzędu, pod sądny wszelkie propozycje w tym względzie odrzucił. O wyniku procesu zawiadomi nas niezawodnie telegram.

O działalności złożonej w Petersburgu komisji dla spraw żydowskich, donoszą, iż komisja zwróciła uwagę przeważnie na dwa punkta. Najpierw wzięła ona pod rozwagę kwestyę, czy żydom ma być dozwolone osiedlać się w całej Rosyi, a powtóre czy należy im zezwolić nabywać nieruchomości majątki. Co do pierwszej kwestyi, komisja udała się do władz administracyjnych w pojedynczych guberniach z prośbą o wypowiedzenie opinii. Z nadesłanych dotychczas sprawozdań pokazuje się, że większość władz administracyjnych jest za rozszerzeniem prawa osiedlania się ludności żydowskiej, lecz prawo to powinno powoli i stopniowo wchodzić w życie. Co do drugiego punktu, to podobno większość komisji ma być za ograniczeniem prawa nabywania majątków przez ludność żydowską.

## KRONIKA

— **Najj. Pan** w sobotę bawił w pracowni malarza Angeli'ego przez półtora godziny, w którym to czasie artysta malował nowy portret Monarchy. Następnie Najj. Pan oglądał znajdujące się we wspomnianej pracowni obrazy, pomiędzy którymi znajdują się wspaniałe portrety Najd. Cesarzewiczówny.

— **Hr. Stanisław Tarnowski**, profesor uniwersytetu Jagiellońskiego i gen. sekretarz Akademii umiejętności, ma mieć w poscie szereg odczytów w Warszawie.

— **Dr. Adamkiewicz**, profesor uniwersytetu Jagiellońskiego, mianowany został członkiem korespondentem towarzystwa biologicznego w Paryżu.

— **Matejko**, jak się dowiaduje *N. Ref.*, zajmuje się obecnie z polecenia c. k. ministerstwa przygotowaniem 12 kartonów, mających zdobić plafond głównej auli w nowym budynku uniwersyteckim w Krakowie. Nadzór nad wykonaniem na suficie szkiców, przedstawiających: „Naukę, jej świat i zmiernych“, powierzony został



również Matejce. Przeznaczona na ten cel przez ministerstwo kwota nie ma przenosić 20.000 zł.

— **Przegląd Polski** w ostatnim swym styczniowym zeszyście przyniósł czytającej publiczności polskiej, prawdziwie cenny podarek noworoczny; oto nową powieść Władysława Łozińskiego, p. t. *Madonna Busowska*. Nie wątpimy, że cały nasz ogół powita ten utwor utalentowanego pisarza z taką radością, z jaką my spieszymy donieść o tem naszym czytelnikom.

— **Nowa stacya telegraficzna.** W Jazkowcu otwartą została dnia 3 b. m., c. k. stacya telegrafu, połączona z urzędem pocztowym, z ograniczoną służbą dziejącą, dla powszechnego użytku.

— **Premiowanie sług.** W dniu Nowego roku odbyło się w sali posiedzeń dyrekcji galicyjskiej kasy oszczędności osmnaste z kolei, coroczne rozdanie nagród z fundacji dla zastużonych domowych sług mieszkańców miasta Lwowa. Na 33 petentów przyznano 29 nagród w łącznej kwocie 610 złr. Mianowicie otrzymali nagrody po 25 złr. (dotąd niepremiowani): 1) Pelz Jakób, 2) Wojciechowski Józef, 3) Chabło Ksenia, 4) Siwagłowska Wiktorya, 5) Skibińska Julia, 6) Kelar Katarzyna; po 20 złr. (dotąd niepremiowani): 7) Lisowski Antoni, 8) Pieprzny Jan, 9) Basiak Julianna, 10) Basiak Szymon, 11) Onacko Eufemia, 12) Kubrak Maryanna, 13) Wojtowicz Anna, 14) Trochimeczuk Prakseda, 15) Chowańska Petronela, 16) Hermanowski Michał, 17) Gorecka Marya; (raz już premiowani): 18) Mazurek Wojciech, 19) Kochmański Paweł, 20) Dobrzańska Franciszka, 21) Bobelak Daniel, 22) Mazurek Józef, 23) Sadowska Eufemia, 24) Łotocka Tekla, 25) Smolińska Marya, 26) Palica Katarzyna, 27) Krawiec Mikołaj; (dwa razy premiowani): 28) Chabrzeszewski Jan, 29) Sassek Julia.

— **Kółka rolnicze.** Walne zgromadzenie towarzystwa Kółek rolniczych odbędzie się we Lwowie, dnia 16 i 17 lutego 1886 według następującego porządku dziennego: 1. Zwołanie zgromadzenia. 2. Sprawozdanie w yboru delegatów Kółek rolniczych. 3. Sprawozdanie z czynności towarzystwa. 4. Sprawozdanie komisji rachunkowej. 5. Wybór 18 członków zarządu głównego. 6. Wybór komisji rachunkowej. 7. Wnioski. 8. Odczyty: a) „O przemyśle domowym“; b) „O melioracji“; c) „O chowie bydła“; d) „O sadownictwie“.

— **Drugi koncert galicyjskiego towarzystwa muzycznego,** odłożony, odbędzie się w niedzielę, 10 b. m., o godzinie wpół do 1 w południe.

— **Amatorskie przedstawienie** odbędzie się we środę, dnia 6 b. m., ze współudziałem p. Tadeusza Skalskiego, w stowarzyszeniu „Gwiazda“, przy ulicy Franciszkańskiej l. 7, na korzyść funduszów tegoż. Odegrana będzie scena z komedii Bałuckiego *Ładcy pana Ładcy*, scena z komedii Korzeniowskiego *Majster i Cieladnik*, oraz monolog *Zale Kaspra Bąbli po stracie swej żony*, a zakończy *Noceleg w Apeninach*, operetka w 1 akcie Aleks. hr. Fredry (ojca). — Początek z uderzeniem godziny 7 wieczór.

— **List Leona XIII.** Po zmarłym przed kilku dniami ś. p. Mikołaju Wisłockim, pomiędzy innymi dokumentami, pozostał list Ojca świętego, Leona XIII. Jest to podziękowanie za złożony w darze Leonowi XIII starożytny pierścień, należący do rodziny Peceich, zaopatrzonego w dowody autentyczności.

— **Kalendarz myśliwski.** W miesiącu styczniu ustaje polowanie na jelenie, a od połowy tego miesiąca także na bażanty i kuropatwy. Nadto chroni ustawa w tym miesiącu borsuka, przepiórkę i dzikiego gołębia, a stałe chroni przez rok cały łanie, kozy, cielęta i szpiczaki, oraz kury głuszców i ciotrzewi. Przepisy łowieckie nakazują w tym miesiącu starannie i usilnie tropić drapieżniki, a z całą gorliwością, podczas ostrych zwłaszcza mrozów, pielęgnować użyteczną zwierzynę. Urządzone przed zimą żerowiska i podsypanka należy zaopatrywać w karmę, jaka różnorodnej zwierzynie odpowiada. Najodpowiedniejszą karmą jest dobrze zebrana koniczyna i siano (nie potraw), kasztany, żołądz, bukwka, snopki niemiłoczone owsa, a według Raoula Dąbrowskiego, także jemioła, wreszcie gałązki osiczyzny.

— **Na zupę rumfordzką** złożono w handlu p. J. Drexlera i Synów, plac Kapitulny l. 2., od 19 grudnia do 2 stycznia b. r. Pp. Apolonja Breyer 10 zł., ks. kanonik Szymonowicz (po raz drugi) 15 zł., Szmelz 1 zł., K. S. 2 zł., ks. kanonik dr. Jurkowski 10 zł., hr. Artur Russocki 4 zł., Mikołajka, Marynia Anajła i Dorcia imperyal 10 zł. 30 ct., Rada miasta Lwowa 50 zł., i 2 sagi drzewa. Rozdano od dnia 19 grudnia do dnia 2 stycznia 1886 r. 1.879 porcyj zupy i 1.859 porcyj chleba.

— **Wykaz datków dobrowolnych** złożonych w komisaryacie IV dzielnicy, dla ubogich miasta Lwowa, tytułem datków noworocznych pp. Moritz Steinberg 50 ct., Szegiwi 1 zł., Baumgardien 1 zł., Flisowski 15 ct., Stanisław Szydłowski 50 ct., Jan Wallach 1 zł., Jarosiewicz 50 ct.

— **Na pogorzalców w Horodence** wpłynęły następujące dalsze datki: do c. k. starostwa w Brodach 1 zł.; do starostwa w Gorlicach 2 zł. 70 ct.; do starostwa w Kamionce 3 zł. 35 ct.; do starostwa w Mościskach 4 zł. 76 ct. i 6 zł. 59 ct.; do starostwa w Nadwórnie 1 zł. 42 ct.; do starostwa w Rawie 9

zł. 50 ct.; do starostwa w Tarnowie 20 zł. Wszystkie powyższe kwoty odesłane zostały do c. k. starostwa w Horodence. — Na pogorzalców gminy Jaśliska wpłynęły następujące dalsze datki: do c. k. starostwa w Dobromilu 15 zł.; do starostwa w Gorlicach 3 zł. 50 ct. Kwoty te, odesłane zostały do c. k. starostwa w Sanoku.

— **Repertuar teatralny.** Dziś, we wtorek, 5 b. m., pierwszy występ gościnny panny Elly Russel, *Traviata*, opera w 4 aktach Verdi'ego. — Jutro, we środę, 6 b. m. po południu o godzinie w pół do 4 *Rozbitki*, komedya w 4 aktach Józefa Blizińskiego; wieczorem o godzinie w pół do 8 *Gasparone*, opera komiczna w 3 aktach Millöckera. — We czwartek, 7 b. m., drugi gościnny występ panny Elly Russel, *Lucya z Lammermooru*, opera w 4 aktach Donizetti'ego. — W piątek, 8 b. m., *Czwartka papieru*, komedya w 3 aktach W. Sardou. W roli Zuzanny wystąpi pani Rajmond.

Próby orkiestrowe z opery p. Jareckiego p. t. *Jadwiga*, odbywają się codziennie pod osobistym kierownictwem kompozytora. Reżyserję prowadzi p. Zboński. Nowe dekoracje, przedstawiające zewnętrzny i wewnętrzny widok Zamku wawelskiego, wykonał p. Düll.

— **Ogień piwniczny** wybuchł dzisiaj przed godziną 9 w domu pod l. 24 na Łyczakowie, został jednak przez straż pożarną sflumowany w ciągu kwadransa.

— **Kąpieli niemiłej** doznał wczoraj Maurycy Losch, wpadłszy do studni przy ulicy Mickiewicza, skutkiem przechylecia się zbyt ciężkiego przy nabieraniu wody. Wydobyto go czem prędzej z wody, przyczem Losch nie doznał szwanku.

— **Przejechania.** Zisze Leibel, prywatny woźnica, najechał wczoraj na ulicy Skonecznej zarobnika Onufrego Pruchnickiego, z Zamartynowa, który szczęściem wyszedł z lekkiem tylko stłuczeniem z tego niebezpieczeństwa. W taki sam sposób odniosła szkodę Ksenia Mataj, właścianka z Łaszek, z przewinienia drożkarza nr. 130, który potrąciwszy ją dyszlem w plecy, potrącił jej dwa garnki z nabiątem.

— **Pożar.** W sąsiednich Zboiskach był tej nocy groźny pożar z powodu panującego wiatru. Miejska straż pożarna wyjeżdżała tam z pomocą i przyczyniła się do zlokalizowania ognia, tak, że spłonął tylko dach na domu gospodarza Kuźmy Kercza.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono bieliznę, wartości 30 zł., ze strychu domu pod l. 56 ulicy Żółkiewska; koc zielony kosmaty, z konia. — Zgubiono cztery sznurki drobnych francuskich koralu, wartości 10 zł., z czerwoną wstążką do wiązania; portmonetkę z okładzinkami ze słoniowej kości, z monogramem M. H., z kwotą około 44 zł., na ulicy Jagiellońskiej lub Kościuszkowskiej; kartkę zastawniczą banku ruskiego l. 2.720 na srebrny zegarek, za 4 zł. zastawiony. — Zakwestyonowano faskę z masłem, znaczoną G. B. 86, komuś z wozu skradzioną; krótki surdut siwy, białemi barankami podszyty, u dołu z czerwoną sukienką listewką i parę brązowych spodni.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w St. Leonhard, w Tyrolu, Józef Holzknecht, zięć Andrzeja Hofera i towarzyszy broni Speckbachera i Haspingera, w 88 roku życia; w Londynie dr. Samuel Birch, kustosz egipskich zabytków w muzeum Brytyjskiem, przeżywszy lat 72; w Nowym Sączu były prezydent tamtejszego sądu obwodowego Leonard Jarosz, poseł do Rady państwa, kawaler orderu Żelaznej korony i obywatel honorowy miasta Nowego Sącza, znakomity i zasłużony urzędnik i obywatel, po krótkiej chorobie skutkiem zapalenia płuc; w Krakowie Franciszek Popiel, h. właściciel dóbr ziemskich, znany z prawości i dobroczynności, pozostawiwszy liczne i znaczne legaty na cele filantropijne.

— **Portret p. Gladstone.** Według angielskich dzienników zażądano usilnie portretów p. Gladstone, podczas ostatniej kampanii elekcyjnej. Jeden tylko sklep w Londynie wyprzedził 650 egzemplarzy fotografii byłego premiera.

— **Planeta Wenus,** odznacza się obecnie jako Hesperus niezwykłym blaskiem na niebie wieczornem. Dnia 11 b. m. stanie ona w największej sile swego blasku, który tak jest potężny, że przy pięknej pogodzie i wyjątkowo czystem powietrzu można gołem okiem dostrzedz wspaniałą tę gwiazdę nawet przed zachodem słońca.

— **Ostatnie trzęsienie ziemi** w południowym Tyrolu, w nocy na 30 grudnia, było szczególnie silne w okolicy Meranu i Arco. Mieszkańcy tamtejsi rozbudzeni zostali ze snu wstrząszeniami, które trwały kilka sekund. Towarzyszył zjawisku głuchy łoskot podziemny.

— **Barbarzyństwo.** Dzienniki angielskie donoszą o strasznym barbarzyństwie jakiego dopuszczono w więzieniu Worwich w Anglii, przy powieszeniu pewnego człowieka imieniem Robert Goodale, oskarżonego o zabicie własnej żony. Sznur użyty do powieszenia, wazujący 210 funtów angielskich, oderwał kompletnie głowę nieszczęśliwemu, która upadła do rowu wykopanego u stóp szubienicy...

— **Lwy żywcem spalone.** Donoszą z Madrytu: Pogromca zwierząt Anglik Williams przybywając z Bajadoz, miał zamiar dać kilka przedstawień w Madrycie. Klatka ze lwami już przybyła, i widowski było ogłoszone, gdy w nocy nieszczęśliwe zwierzęta zostały żywcem spa-

lone. Oblano naftą całą klatkę i zapalone a biedne zwierzęta zostały zupełnie zwęglone. Uwieszone dwóch ludzi poszlakowanych o spełnienie barbarzyńskiego czynu.

— **Słynny kosmopolita.** Zuany w całym świecie europejskim, margrabia Amorini umarł niedawno w Paryżu mając lat sto trzy. Margrabia podróżował przez całe swoje życie nazywając się „kosmopolita podszytym nudami“. Pamięć miał olbrzymią, a gdy opowiadał zaczął cofając się w przeszłość, można byłoby myśleć że się jest wobec drugiego hrabiego Saint Germain. Znał on wszystkie niemal polityczne i artystyczne wielkości całego stulecia. Znał Napoleona I. rozmawiał z Championnetem; był dumnym że zachęcił „matego Rossiniego“ do pierwszych występów; Rossini był jego rodakiem, obaj bowiem rodzili się w Rzymie. Margrabia należał także w Rzymie do zastępu wielbicieli księżnej Albany, i odwiedzał bardzo często salony dawnej królowej Neapolitańskiej, hrabiny de Lipona. Niekroć zaczęto przy nim, jaką rozmowę, potrafił w mieszać się do niej, przytaczając jaką interesującą anegdotę. Zdawało się że przeszły wiek cały gadając encyklopedję. Był to bardzo uprzejmy i grzeczny człowiek mający nieco śmieszności na wzór księcia bruuswickiego. Nosił tak jak ten ostatni, peruki jedwabne koloru kruczego skrzydła, farbowane faworyty, brwi malowane, i nigdy nikt nie był pewny czy i jego włosy nie pochodziły tak jak i włosy ze składu złocznego perukarza. Baron de Mareste, człowiek bardzo rozumny, prawie w tym samym wieku co Amorini, ale noszący swoje lata z całą powagą, mówił mu kiedyś: „Zapewniam się Amorini że temu lat siedemdziesiąt nie byłes tak młody jak dziś“. Amorini przyjmował podobne uwagi z przymusowym uśmiechem, nie lubił bowiem gdy kto sobie żartował z jego stroju i pretensji do młodości. Będąc włóchem przepadał za Francją. Mówił nieraz, że może wyżyć miesiąc we Florencyi, ośm dni w Bolonii, dwa tygodnie w Neapolu, ośm dni w Wenecyi i Rzymie, ale Paryż jest jedynym miastem gdzie może mieszkać trzy miesiące z rzędu.

— **Wystawa nieustająca** dzieł sztuki otwarta jest codziennie rano i po południu w lokalnościach pierwszopiętrowych domu pod l. 10 przy ulicy Teatralnej (plac św. Duchy).

## Z teatru.

(Rok 1886. Wielki przegląd dramatyczny w 9 odsłonach. Debiut panny Bończa. „Nie ma tego złego coby na dobre nie wyszło“, fraszka sceniczna w 1 odsłonie, przez Stanisława Obertyńskiego, przedstawiona po raz pierwszy na scenie lwowskiej 1 stycznia 1886 r.)

Dla braku miejsca nie mogliśmy dotychczas zdać sprawy o rozpoznaniu nowego roku na scenie lwowskiej. Spełniając dziś nasz obowiązek, musimy powiedzieć naprzód kilka słów ogólnych o wielkim noworocznym przeglądzie dramatycznym, który dając sposobność do wystąpienia całemu niemal personalowi naszego teatru, był oraz, jak wnosić można, programem repertoaru na przyszłość... Co do tego przypuszczenia, wyznajemy szczerze, radziliśmy się pomylić, czytając bowiem między wierszami noworocznego afisza, wnosić by można, iż operetka zapanować ma wszechwładnie na scenie naszej. Uważalibyśmy to za błąd wielki i jeszcze większe zapoznanie rzeczywistych potrzeb i wymagań publiczności. Ze „Gasparone“ zapełnił kilkakrotnie teatr, a „Właściciel Kuźnic“ nie zdołał już zwaćbić tak liczne audytorium, nie wynika ztąd jeszcze, aby w repertoarze dać stanowczą przewagę Leocoquom i Millöckerom, Straussom i Offenbachom, nad Blizińskim, Bałuckim, Zalewskim; nie wynika ztąd wcale, aby scena nasza miała się stać wyłącznym niemal polem popisu pań Kasprowiczowej i Radwanowej, lub panów Myszowski i Fontany, z widocznem odsunięciem na plan ostatni pani Aspergerowej lub pani Stachowicz, panów Żelazowski, Zbońskiego, Lubicza, Kwiecińskiego i innych.

Ze „Gasparone“ zapełnił kilkakrotnie teatr, a na komedyi łoże i krzesła świeciły pustkami, to może nie dla tego aby operetka miała wyłączny dar przyciągania publiczności, lecz raczej to skutek dziwnego zaniedbania repertoaru komedyi i dramatu.

Pewne zobojętnienie dla teatru i sztuki dramatycznej jest dziś prawie powszechnym objawem. Nie wchodzimy w przyczynę tej obojętności za granicą; to pewna, że u nas dałaby się ona z łatwością przełamać, zręcznym układem repertoaru i zastosowaniem go do słusznych wymagań publiczności, unikaniem jednostajności zgubnej, dobozem starannym utworów rodzimych a zasilaniem się tem wszystkim, co ma rozgłos i uznanie poważnej krytyki za granicą. Miliśmy już o tem obszerniej na tem miejscu, zamykając sezon teatralny, w roku ubiegłym. Dziś nie myślimy powtarzać tych uwag, zwłaszcza, że jesteśmy z góry

przekonani, iż nie wpłynęłyby one i teraz na zmianę dotychczasowego repertoaru, którym zdaje się rządzić stale zasada: jakoś to będzie! Tymczasem jest tak, że publiczność, mając w jednym tygodniu dwa albo trzy operetkowe przedstawienia, jedną operę z panią Aironi i p. Lafontem, jeden koncert muzyki wojskowej, a wreszcie jakąś znaną i do zbytku widzianą już komedję, oczywiście daje pierwszeństwo operetce a wreszcie nasłuchawszy się „Gasparone“ i tańców karnawałowych — przestaje chodzić do teatru... Weźmy np. repertuar kilku dni ostatnich: po wielkim przeglądzie dramatycznym, nastąpiło Książątka i Gasparone, dalej Właściciel kuźnic, jutro Traviat, którą ratuje była na występie gościnne znakomita artystka panna Ella Russel — inaczey mielibyśmy „Nietoperza“ lub Książniczkę Trebizondy, z debiutem jakiej nowej panny Vogel itd. itd.

W Krakowie przedstawiono „Teodorę“ z wielkiem powodzeniem. Jesteśmy pewni, że i we Lwowie nie mniejszym cieszyłby się sukcesem każdy dramatyczny utwór, przeniesiony rychło z desek pierwszorzędnych teatrów zagranicznych na scenę naszą. Ale przeniesiony rychło — to warunek konieczny. Gdy dramat lub komedya była już wielokrotnie przedstawiana na scenach zagranicznych, gdy krytyka wypowiedziała już swoje o niej ostatnie słowo i zamilkła, wówczas, jeśli utwór nie jest wyjątkowego, nadzwyczajnego znaczenia, nie pora na inscenowanie takiej „premierki“. Pierwsze wrażenie, pierwsze zajęcie minęło, a Lwów musiałby być chyba jeszcze pięć razy bardziej oddalony od Europy i Krakowa, aby np. Teodora, przedstawiona we dwa lub trzy lata później niż wszędzie, mogła zwaćbić wiele publiczności, a zwłaszcza, zwaćbić na długo. Kto chciał, widział ją gdzieindziej, potężny głos dziennikarskiej reklamy już uciekł a w ten sposób każdy utwór, który mógłby kilkakrotnie zapełnić salę, odnosi u nas zaledwie *un succès d'estime* na jednym, jedynym przedstawieniu.

W ogóle, zdaniem naszym, repertuar teatralny układany być winien w ten sposób, aby odpowiadał choć w części przynajmniej wymaganiom tych klas społeczeństwa, które wiedzą co się dzieje po za granicami lwowskich rogatek, czytają sprawozdania i krytyki dzienników zagranicznych, których zatem „Polowanie na zięciów“, ani „Właściciel kuźnic“, ani nawet „Fedora“ zwaćbić już nie zdoła. W epoce kolei żelaznych, telegrafów i telefonów, wobec tego co nam dzienniki głoszą o Teodorze, Georgecie, o Sapho — wszystko to wygląda tak, jakbyśmy odciepi byli od reszty świata nietylko setkami mil, ale nieprzebytą pustynią, przez którą z największym trudem, pielgrzymi przynoszą nam utwory dramatyczne „przez grzeczność“, aby przecież i nas zapoznać raz z tem, o czem w Europie dawno zapomniano...

Nikt nie ma prawa wymagać nadzwyczajnych rzeczy — i my ich zgoda nie wymagamy, a jeżeli zabieramy raz jeszcze głos w sprawie repertoaru dramatu i komedyi, to czynimy to z rzeczywistego zamiłowania dla sztuki dramatycznej, której rozwoju pragniemy, a w własnym interesie teatralnego przedsięwzięcia, którego dobre chęci i starania uznawaliśmy zawsze. Dziś pragnęlibyśmy zwrócić jego uwagę, że jedynym środkiem zwalczania obojętności dla teatru, jest zainteresowanie sfer intelligentnych świeżym repertoarem. Od tych sfer zależy wszędzie i zawsze sukces teatru, — tłum, który zapełnia czasem salę teatralną po brzegi, który bije szalone brawa panu Fontanie za kuplety o „jezuickim“ systemie wychowania, lub pani German za wachlowanie się kaftanikiem, któremu wszystko jest jedno że przedstawiony utwór przepalony już jest od światła kinkietów, byle dużo było wrzawy i krzyku na scenie, ten tłum nie zapewni powodzenia teatrowi.

Grudzień ubiegły był smutnem potwierdzeniem słów naszych; teatr stale był pusty, ale bo też w grudniu oprócz „Doktora Faustyna“ nie mieliśmy podobno żadnej premierki; o nowych sztukach Dumasa, Daudeta, Sardou ani mowy nie ma — ów transport „przez grzeczność“ jeszcze nie nadszedł! Lepiejby może opłacić „porto“, a nawet pokryć kosztą przesyłki „eilzugiem“... Wszak na repertoarze scen takich jak „Comédie française“, Odeon, Gymnase, zawięsz się chyba trudno, wszak takie nazwiska jak wyżej przytoczonych autorów są dostateczną rękojmią, a wreszcie krytyki Sarceya, Vitu, Gonderaxa, mogą być także poręczeniem, że kosztą przesyłki się wróca... W każdym razie choćby raz spróbować warto...

Noworoczny przegląd dramatyczny, rozpoczął się uwerturą p. Stan. Niewiadomskiego, którego bliższą ocenę, jak również ocenę duetu z opery „Jadwiga“ p. H. Jareckiego, pozostawiamy naszemu muzycznemu sprawozdawcy. Oprócz tych dwóch poważnych produkcji muzycznych, obejmował ów przegląd, jedną scenę z operetki „Niewiniątka“, duet z „Książątka“, kuplety p. Fontany z „Opowieści Hoffmana i akt dru-











# Licytacje.

L. 6271. (8535 2-3)  
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach o-  
głasza niniejszem, iż celem zaspokojenia  
pretensji Markusa Frieda w kwocie 1000 zł.  
w. a. z pn., odbędzie się przymusowa pub-  
liczna sprzedaż połowy realności pod l. k.  
227 w Brzeżanach mieście położonej, we-  
dle Dom. VI pag. 177 n. 10 haer. Izaaka  
Herscha Nagelberga własnej, w jednym ter-  
minie na dniu 15 lutego 1886 o godzinie  
10 rano, w gmachu sądowym w sali ob-  
rad nr. 12.

Główne warunki licytacyjne są:  
Cena wywołania wynosi 1701 zł. 35  
ct. w. a.

Wadyum zaś 87 zł. 7 ct. w. a.  
Rzeczona połowa realności zostanie na  
powyższym terminie nawet poniżej ceny  
szacunkowej sprzedana.

Resztę warunków licytacyjnych, tu-  
dzież wyciąg hipoteczny i akt oszacowania  
przejrzeć można w tus. registraturze.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia  
się strony interesowane i wierzycieli wia-  
domych do rąk własnych, zaś tych którzyby  
po dniu 12 maja 1885, jako dniu wydania  
wyciągu tabularnego do tabuli weszli, lub  
którymby uchwała z jakiegokolwiek bądź przy-  
czyny nie mogła być doręczona do rąk ku-  
ratora w osobie adw. dr. Gottlieba, ze  
substytucją p. adw. dr. Madejskiego, usta-  
nowionego i przez edykt niniejszy.

Brzeżany, 5 grudnia 1885.

L. 6510. (8306 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10  
rano, w dniach 1 lutego 1886, 1 marca  
1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia  
5 kwietnia 1886 nawet poniżej takowej,  
licytacja połowy realności l. 141. według  
wyk. hip. 342 gminy katastralnej Andry-  
chów masy spadkowej Karola Kocemby  
własnej, na rzecz Juliusza Israela pto  
39 zł. 69 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 300 zł.  
Wadyum 30 zł. w. a.  
Resztę warunków, akt oszacowania i  
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus-  
adowej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po-  
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem  
adw. dr. Andrzeja Marka w Wadowicach.  
Andrychów, 31 października 1885.

L. 18621. (30 2-3)

W celu wydzierżawienia hurtownej  
sprzedaży tytoniu w Żurawnie, z którą jest  
połączona także drobiazgową sprzedaż ma-  
rek stemplowych i urzędownie ostemplo-  
wanych blankietów wekslowych od 5 zł.  
nadół, rozpisuje się konkurencyjnie przez  
wniesienie pisemnych ofert, które zaopa-  
trzone w wadyum w kwocie 100 zł., tu-  
dzież legalne poświadczenie pełnoletności,  
moralności i poświadczenie dostatecznego  
majątku, należy wnieść włącznie do 14  
stycznia 1886 do 12 godziny w południe  
do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji  
skarbu we Lwowie.

Obrót materiałów wynosił w czasie  
od 1 października 1884 do końca wrześ. 1885  
co do tytoniu 21753 zł. 46 ct.  
co do marek stemplowych  
i urzędownie ostemplowa-  
nych blankiet. wekslowych 3589 „ 65 „  
Razem 25343 zł. 11 ct.

Blizsze warunki licytacyjne i wykaz  
dochodu mogą być przejrzane w c. k. po-  
wiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.  
Z c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 21 grudnia 188.

L. 12466. (8539 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10  
rano, w dniach 10 lutego, 11 Marca 1886,  
tylko powyżej ceny szacunkowej licytacja  
realności l. 228, według wykazu hip. 281  
gminy Podkamień Piotra Kubickiego i To-  
masza Stali własnej, na rzecz Martyny Fan-  
gor pto. 2300 zł.

Cena wywołania 3054 zł.  
Wadyum 305 zł. 40 ct.  
Resztę warunków, akt oszacowania i  
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus  
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po-  
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustana-  
wia się kuratorem adwokata dr. Lipinera

W razie nieudanej sprzedaży na po-  
wyższych terminach wyznacze się do prze-  
stąpienia wierzycieli hipotecznych, termin  
na dzień 11 marca 1886, o godzinie 4 po  
południu.

C. k. sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 3 grudnia 1885.

L. 14141. (8135 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy  
w celu zaspokojenia pretensji kasy oszczęd-  
ności w Stanisławowie, w kwocie 68 zł.  
35 ct., 68 zł. 43 ct., 68 zł. 52 ct., 68 zł.  
60 ct., 1580 zł. 39 ct. w. a. z pn., sprzedawcą  
będzie przez publiczną licytację realność  
wedle Dom. VIII pag. 125 n. 1 haer. dłuż-  
rzed można w registraturze.

Frydr. Tehurznickego własną, w Tyśmienicy  
położoną, na 3780 zł. oszacowaną terminie  
dnia 13 lutego 1886 w tut. sądzie o godz. 10  
rano, z tem ze przy tym terminie realność  
ta i poniżej ceny szacunkowej sprzedana  
zostanie.

Cena wywołania wynosi 3780 zł., zaś  
wadyum 189 zł.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy-  
cieli i tych, którymby uchwała licytacyjna  
doręczona być nie mogła ustanawia się p.  
Andrzeja Daniłowicza z Tyśmienicy.

Wyciąg hipoteczny prot. kół oszaco-  
wania i resztę warunków licytacyjnych można  
w tut. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.  
Tyśmienica, 14 grudnia 1885.

L. 4638. (8644 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Za-  
kładu kredytowego włościańskiego w likwi-  
dacyjnej sumy 16 zł. 92 ct. w. a. z pn., od-  
będzie się w tutejszym sądzie licytacja re-  
gustyna i Agnieszki Paszudów, ciała tabu-  
larnego nęstanowiącej 18 lutego, 18 marca  
i 15 kwietnia 1886, zawsze o godzinie  
10 rano.

Cena wywołania 300 zł.  
Wadyum 30 zł. w. a.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i  
oszacowania można przejrzeć w sądzie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Dukla, dnia 11 listopada 1885

L. 14225. (8643 2-3)

Sąd miejsko-delegowany rzeszowski o-  
głasza, iż w dniach 12 marca 1886, 16  
kwietnia 1886 i 14 maja 1886, o godzinie  
10 przed południem, odbędzie się w gma-  
chu sądowym, przymusowa sprzedaż real-  
ności pod l. k. 139 w Skoczynie położonej,  
wedle wyk. hip. 120 B. p. 2 gminy kata-  
stralnej Słocina, Zofii ze Słocinickich Kru-  
czkowskiej własnej, na rzecz Saula Schiffa  
o 74 zł. w. a. z pn., w pierwszym i drugim  
terminach za cenę szacunkową 462 zł. 50  
ct. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie  
także poniżej takowej.

Wadyum wynosi 47 zł. w. a.  
Resztę warunków, przejrzeć można w  
registraturze tutejszej  
Rzeszów, 30 listopada 1885.

L. 9152. (8776 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Ropczycach  
w sprawie egzekucyjnej galicyjsk. zakładu  
lred. ziemskiego w Krakowie pko Jedrze-  
jowi, Antoniemu, Franciszkowi i Wojcie-  
chowi Motykowi, oraz masie spadkowej  
Teodora Motyki pto. 600 zł. przedsięwzięcie  
dnia 1 lutego 2 marca i 5 kwietnia 1886  
o godzinie 10 rano w budynku sądowym  
licytacyjną sprzedaż realności l. wyk. hip.  
70 ks. gr. Wolica tugowa objętej, powyż  
nadmienionych dłużników własnej.

Cena wywołania 1440 zł.  
Wadyum 144 zł.  
Na wypadek niesprzedania powyższej  
realności na wyznaczonych terminach do  
późniejszego czasu sprzedaż ułatwiających  
wyznaczono termin na dzień 28 kwietnia  
1886 o 10 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
oraz tych, którzyby po dniu 1go sierpnia  
1885 do hipoteki weszli ustanowiono p. dr.  
Strzelbickiego c. k. notariusza w Ropczy-  
cach

Resztę warunków licytacyjnych i wy-  
ciąg hipoteczny można przejrzeć w regi-  
straturze.  
Ropczyce, 13 października 1885.

L. 8579. (8675 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie  
ogłasza, iż w dniach 3 lutego, 8 marca i  
15 kwietnia 1886 każdym razem o godzinie  
10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym  
przymusowa sprzedaż części przedniej po-  
łożonej, małżonków Abrahama i Mali Kanar-  
fóglów własnej, wedle dom. tom. III. pag.  
78 nr XIII. haer. na ich imię zapisanej,  
celem przymusowego ściągnięcia na rzecz  
Ryfki Jakóbowicz kwoty 680 zł. aw. z pn.

Cena szacunkowa realności tej wyno-  
si 2806 zł. 50 ct. aw.  
Zakład zaś 10 prc.  
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny  
przejrzeć można w registraturze.  
Rymanów, 26 listopada 1885.

L. 29576. (8634 2-3)

Krakowski sąd krajowy ogłasza, iż  
celem zaspokojenia należności towarzystwa  
rękodzielników i przemysłowców w Krako-  
wie w kwocie 116 zł. z pn. odbędzie się  
w gmachu sądowym w dniach 1 lutego i  
8 marca 1886 zawsze o godzinie 10 rano  
egzekucyjna licytacja jednej czwartej czę-  
ści realności l. k. 46 dz. III. w Krakowie  
położonej. Jakóba Zygmunowicza własnej.

Cena wywołania 1130 zł. 57 1/2 ct.  
Wadyum 113 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych prze-  
jrzeć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych  
niewiadomych jest adw. dr. Michał Koy z  
substytucją adw. dr. Paszkowskiego w Kra-  
kowie.

Kraków, 20 listopada 1885.

L. 2535. (8544 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie  
podaje do wiadomości, że w sprawie Her-  
kowi pto 200 zł. w. a. na dniach 1 lutego,  
drugi na 8 marca, a trzeci 29 marca 1886  
w sądzie każdym razem o godzinie 10  
przedpoł. odbędzie się publiczna licytacja  
realności wiejskiej, Michała Zariuczka  
własnej, ciała tabularnego niestanowiącej,  
pod nr. 235 rep. 511 w Komarnie powiatu  
politycznego Husiatyn położonej na 500 zł.  
aw. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch  
terminach najmniej za cenę szacunkową,  
na trzecim także niżej ceny.

Akt opisanie, oszacowania i dalsze  
warunki licytacyjne w registraturze do  
przejrzenia.

Wadyum wynosi 50 zł.  
Zabłotów, 28 maja 1884.

L. 4426. (8521 2-3)

W dniach 8 lutego, 8 marca, 5 kwie-  
tnia 1886, każdym razem o godzinie 10  
przedpołudniem odbędzie się w tut. sądzie  
przymusowa sprzedaż realności lwh. 132  
księgi gruntowej gminy Bielinie objętej, a  
Piotra Członki własnej, na rzecz Wiktorji  
Dubil celem zaspokojenia sumy 98 zł. 40  
ct. i 120 zł. aw. z pn.

Cena szacunkowa wynosi kwotę 1865  
zł. w. a.

Wadyum zaś kwotę 186 zł. 50 ct. aw.  
Resztę warunków licytacyjnych, akt  
oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć  
można w ts. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Ulanów, 14 listopada 1885.

L. 10506. (8563 2-3)

W dniach 5 lutego 1886, 11go marca  
1886 i 12 kwietnia 1886 każdym razem o  
godzinie 10 z rana odbędzie się w gmachu  
sądowym na zaspokojenie należącej się Ga-  
licyjskiemu zakładowi kredytowemu ziem-  
skiemu w Krakowie kwoty 158 zł. aw. zpn.  
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności  
pod lwh. 30 w Trzebinji, małoletnich Ro-  
zali, Franciszka, Zofii, Aleksandry, Jana,  
Mikołaja Pstruchów oraz Grzegorza Rejd-  
cha i Maryanny Rejdowej własnej.

Cena wywołania 700 zł.  
Wadyum 70 zł.  
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków  
licytacyjnych można przejrzeć w registra-  
turze.

C. k. sąd powiatowy.  
Chrzanów, dnia 18 sierpnia 1885.

L. 13618. (8777 2-3)

Sokalski c. k. sąd powiatowy wyzna-  
czył w celu wydobycia wierzytelności Ha-  
rasyma Stachowicza w ilości 77 zł. przy-  
musowy jawny przetarg należącej do dłu-  
żnika Kuryły Niżaja par. gr. 396, 397  
objętych wyk. hipotecznych dla Dobraczyna  
na 300 zł. ocenionej realności.

Poręczne 30 zł.  
W pierwszym i drugim terminie na-  
być można realność tę tylko za cenę wyż-  
szą lub nie niższą od ceny szacunkowej,  
w trzecim zaś terminie nawet poniżej tej  
ceny.

Resztę warunków, tudzież protokoły  
opisanie i ocenienia realności tej, prze-  
jrzeć można w registraturze sądu tegoż.  
Sokal, 18 października 1885.

L. 9831. (8570 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie  
ogłasza, że w sprawie Abrahama Dawida  
Ernsta i Chaima Szmila Leider przeciw Pe-  
trowi i Parasce Nokiuruk pto 50 zł. przed-  
sięwzięcie przymusowa licytacja realności  
dłużnika w Rożnowie, pow. Sniatyn, pod l. 407,  
ciało tabularne nie stanowiącej na 250 zł.  
oszacowanej, w dniach 1 lutego 1885, 26  
lutego 1886 i 22 marca 1886 w sądzie o  
godz. 10 przedpoł. odbyć się mającą, a to  
na pierwszych dwóch terminach za cenę  
szacunkową, na trzecim także niżej ceny.

Akt opisanie, oszacowania i bliźsze  
warunki w registraturze tusadowej do prze-  
jrzenia.

C. k. sąd powiatowy.  
Zabłotów, 19 grudnia 1885.

L. 5594. (8526 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach  
nwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy-  
telności w kwocie 97 zł. w. a. odbędzie się  
w tut. sądzie publiczna przymusowa sprze-  
daż realności pod l. k. 190 w Zaleszczykach  
położonej, wedle wykazu hipotecznej Dom.  
Tom. I pag. 136, 2 haer. dłużnika Salamo-  
na Salzera vel Platzera własnej, tus. pro-  
tokółem oszacowania z dnia 5go listopada  
1884 l. 8194 bliżej opisanej i na 804 zł.  
aw. ocenionej, na rzecz Ryfki Ohrenstein  
pod następującymi warunkami odbyć się  
mająca.

1. Licytacja ta odbędzie się w trzech  
terminach, dnia 1 lutego 1886, dnia 5 marca  
1886 i dnia 5 kwietnia 1886 o godzinie 10  
rano, z tem, że realność ta na pierwszych  
dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny  
szacunkowej, na trzecim zaś terminie i ni-  
żej takowej sprzedana być może.

2. Cena szacunkowa wynosi 804 zł.  
w. a.

3. Wadyum wynosi 80 zł. w. a.  
4. Dla niewiadomej z życia i miejsca  
pobytu Elżbiety Paffau, tudzież dla niewia-  
domych wierzycieli hipot. ustanowiono ku-  
ratorem c. k. notariusza Antoniego Grossa  
w Zaleszczykach.

5. Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania  
i bliźsze warunki licytacyjne przejrzeć mo-  
żna w tut. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Zaleszczyki 4 sierpnia 1885.

L. 10394. (8565 2-3)

Celem zaspokojenia należności 207 zł.  
92 ct. wa. zpn. funduszowi ubogich chrze-  
ścian w Chrzanowie od Jakóba, Piotra i  
Marcina Oczkowskich przypadającej, odbę-  
dzie się publiczna sprzedaż 3/8 części rea-  
lności pod lwh. 366 w Chrzanowie poło-  
żonej na dniu 4 lutego 1886 o godzinie 10  
rano w sądzie na którym takowe nawet  
niżej ceny szacunkowej (225 zł. 25 ct. aw.)  
za jaką bądź cenę sprzedane zostaną.

Wadyum 23 zł.  
Reszta warunków do przejrzania w  
sądzie.

C. k. sąd powiatowy.  
Chrzanów, dnia 9 października 1885.

L. 13183. (8469 3-3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy  
zawiadamia wszystkich chęć kupna mają-  
cych, że na skutek odezwy c. k. sądu kra-  
jowego we Lwowie z 5 września 1885 l.  
43023, na rzecz galic. akc. Banku hipote-  
cznego we Lwowie, celem zaspokojenia su-  
my 383 zł. 40 ct. i 383 zł. 40 ct. z pu.  
i kosztów 23 zł. 60 ct., publiczna przy-  
musowa sprzedaż realności pod l. 8 m.  
Stanisławowa położonej, wykazem hip. 1235  
objętej, obecnie Adolfa Kindlera własnej,  
w dwóch terminach 18 lutego i 18 marca  
1886, każdym razem o godzinie 10 rano,  
w tutejszym sądzie obwodowym przepr-  
wadzoną zostanie z tem, że przy takowych  
realności ta, tylko za lub wyżej ceny wy-  
wołania sprzedana zostanie.

Cena wywołania 18000 zł.  
Wadyum 1800 zł. bądź w gotowiznie,  
bądź w książeczkach galic. kasy oszczędno-  
ści, bądź w galic. obligacjach indemniza-  
cyjnych, lub też w obligacjach długu pań-  
stwa, albo też w listach zastawnych galic.  
Towarzystwa kredytowego ziemskiego; galic.  
akc. Banku hipotecznego, lub austro-wę-  
gierskiego Banku.

Resztę warunków licytacyjnych — wy-  
ciąg hipoteczny i szacunkowy w tusadowej  
registraturze przejrzeć można.

O tem zawiadamia się wszystkich wie-  
rzycieli, którzy po 26 sierpnia 1885, jako  
dniu wydania wyciągu tabularnego do ksiąg  
tabularnych weszli, lub którymby uchwała  
licytacyjna lub dalsze z jakiegokolwiek bądź  
powodów doręczone być nie mogły, na  
ręce kuratora dr. Eliasza Fischlera z za-  
stępstwem dr. Michała Fischlera i edyktem  
niniejszym

Stanisławów, 31 października 1885.

L. 6844. (8213 3-3)

W dniach 5 lutego, 5 marca i 6 kwie-  
tnia 1886 o 10 godzinie rano przymusowo  
sprzedana będzie realność pod nr. kons.  
81 w Krzemienicy położona lwh. 61 objęta  
Wojciecha Peszka własna, na zaspokojenie  
sumy 400 zł.

Cena szacunkowa wynosi 1534 zł.  
Wadyum 153 zł.  
Akt oszacowania (i wpis hipoteczny)  
i warunki licytacyjne można przegladnąć w  
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Łańcut, 31 lipca 1885.

L. 7802. (8480 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Chodorowie  
podaje do publicznej wiadomości, że celem  
zaspokojenia sumy 1000 zł. w. a. z pn.,  
po strąceniu 120 zł. w. a., przymusowa  
sprzedaż realności pod l. k. 242 w Chodo-  
rowie położonej, dłużnika Wolfa Mischel  
własnej, w tutejszym sądzie w drodze pu-  
blicznej licytacji, na rzecz masy spadko-  
wej po Salomonie Czaczkesie dnia 12 lu-  
tego 1886 o 10 godzinie rano, z tem przed-  
sięwziętą zostanie, że na tym terminie rea-  
lność ta także niżej ceny wywołania 2365  
zł. 80 ct. w. a., za jakąkolwiek cenę  
sprzedana zostanie i że wadyum wynosi  
118 zł. 29 ct. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież  
akt oszacowania i wyciąg hipoteczny prze-  
jrzeć można w ts. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Chodorów, 30 października 1885.



L. 7451. (8522 1-3)  
Dnia 22 lutego 1886, o godzinie 10 zrana, odbędzie się w tut. sądzie, przymusowa sprzedaż za jakąkolwiek cenę całej realności pod lkw. 6 kłębki gruntowej gminy Borki objętej a dłużnika Jana Sarzyniaka własnej, celem zaspokojenia należności Itty Knopf w kwocie 100 złr. w. a. z pn. Cena szacunkowa wynosi 715 zł. w. a. Wadyum 71 złr. 50 ct. w. a. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tut. sądowej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Ulanów, dnia 27 listopada 1885.

L. 8049. (8545 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Jakuba Tauua, przeciw Jerzemu i Emilii Klier pto. 650 złr. w. a. z pn., ogłasza przymusową licytacją realności dłużnika w Zabłotowie powiatu poltycznego Sniatyn pod l. k. 342 ciał tabularnego niestanowiącej, na 1500 złr. oszacowanej w dniach 26 lutego, 29 marca i 12 kwietnia 1886, każdym razem w sądzie o godzinie 10 przed południem, odbyć się mającą, a to w pierwszych dwóch terminach, tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny szacunkowej. Akt opisania, oszacowania i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejrzenia. Wadyum wynosi 150 złr. w. a. Z c. k. sądu powiatowego. Zabłotów, 31 października 1885.

L. 23219. (24 1-3)  
Dnia 19 stycznia 1886, dnia 22 lutego 1886 i dnia 22 marca 1886 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 31/163 w Gajach niższych położonej, ciał tabularnego niestanowiącej w sprawie dyrekcji ogólnego rolniczo-kredytowego zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie, przeciw Ilkowi Skoropad i Pawłowi Skoropad gospodarzom w Gajach wyższych pto 82 złr. 50 ct. i 58 złr. 93 ct. w. a. z pn. Cena szacunkowa wynosi 220 złr. Wadyum 22 złr. w. a. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisania i ocenienia w tutejszo-sądowej registraturze przejrzyć można. Dla wierzycieli, którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy dotyczące z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły mianowany został p. adw. dr. Popławski kuratorem. C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, dnia 18 października 1885.

M. 23218. (23 1-3)  
Dnia 19 stycznia 1886, dnia 22 lutego 1886 i dnia 22 marca 1886, o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 106/77 w Gajach niższych położonej, ciał tabularnego niestanowiącej, w sprawie dyrekcji ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie, przeciw Marcinowi Szedzko gospodarzowi w Gajach niższych pto 308 złr. 26 ct. w. a. z pn. Cena szacunkowa wynosi 420 złr. Wadyum 42 złr. w. a. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisania i ocenienia w tutejszo-sądowej registraturze przejrzyć można. Dla wierzycieli, którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, mianowany został p. adwokat dr. Popławski kuratorem. C. k. sąd powiatowy. Drohobycz, dnia 18 października 1885.

L. 6022. (8280 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach przeprowadzi w dniu 10 marca 1886, o godzinie 10 przed południem, przymusową publiczną sprzedaż realności Mikołaja Marmury pod l. k. 110 w Miżyńcu położonej w celu przymusowego ściągnięcia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 100 zł. Cena wywołania 500 złr. Zakład 25 złr. Realność ta zostanie na tym terminie także i niżej ceny wywołania, za jakąkolwiek cenę sprzedaną. Bliższe warunki licytacyjne można przejrzyć w sądzie. Niżankowice, 25 listopada 1884.

L. 5688. (8443 1-3)  
C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 1 lutego 1886 i 8 marca 1886, każdym razem o godzinie 11 przed południem, egzekucyjną sprzedaż posiadłości pod lkw. 691 w Chrzanowie do Stanisława Bulińskiego, tudzież posiadłości pod lkw. 1029 w Chrzanowie do Stanisława Bulińskiego i nieobjętej masy spadkowej s. p. Anny Bulińskiej należących, na zaspokojenie pretensyi Siny Gross w kwocie 206 zł. 35 ct. Cenę wywołania pierwszej realności stanowi wartość szacunkowa 140 złr. Wadyum 14 złr. a drugiej realności 225 złr., wadyum 23 złr. Wykazy hipoteczne protokół oszacowania i resztę warunków przejrzyć można w registraturze. Chrzanów, dnia 24 lipca 1885.

L. 4592. (8695 1-3)  
C. k. sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi wekslowej Złudesy Nechemie w sumie 109 złr. w. a. z pn., przedsięwzięcie w trzech terminach a to: w dniach 18 marca 1886, 15 kwietnia 1886 i 13 maja 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w budynku c. k. sądu powiatowego, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności miejskiej pod nr. k. 65 w Brzostku położonej, dłużników Jakóba i Estery Pancerów własnej, ciał tabularnego niestanowiącej, na sumę 420 złr. w. a. na pierwszych dwóch terminach sprzeda się realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono dr. Midowicza notariusza w Brzostku. Bliższe warunki do przejrzenia w registraturze. Brzostek, 10 listopada 1885

L. 10219. (8700 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek uchwały c. k. sądu kraj. we Wiedniu z 21 października 1884 do l. 73894, przedsięwzięta zostanie, w celu ściągnięcia kwoty 523 fr. 17 ctm., 1171 fr. 88 ctm., 1171 fr. 88 ctm., 32687 fr. 83 ct. z pn., egzekucyjną sprzedaż tabularnych dóbr Cuculin w powiecie kołomyjskim położonych, wedle wyk. hip. tut. sądu l. 90 do p. Anny Pakosz należących w trzech terminach a to: 30 stycznia, 27 lutego i 27 marca 1886, każdym razem o 10 godz. zrana w B. IX tego sądu, że dobra te przy pierwszych dwóch terminach nie poniżej ceny wywołania 33000 złr. w. a., będącej oraz ceną szacunkową, przy trzecim terminie zaś nie poniżej kwoty 23000 złr. w. a. zostaną sprzedane, że każdy chęć kupienia mający 10 pr. ceny szacunkowej do rąk komisji licytacyjnej ma złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna nie mogła być doręczona, lub którzyby później prawo hipoteki na tych dobrach nabyli, kurator w osobie dr. Zakrzewskiego został ustanowiony, wreszcie że bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze przejrzyć można. Kołomyja, 5 listopada 1885.

L. 8538. (8745 3-3)  
W dniach 26 stycznia, 23 lutego, 23 marca 1886, o godz. 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa licytacja realności pod l. k. 164 w Ozomli Abrahama Wintera bez ciał tabularnego na zaspokojenie pretensyi Chaima Bensiona Stolzberg, Noego Beer i Lejzora Storch 181 złr. w. a., a to przy pierwszym terminie za cenę wywołania, oraz szacunkową 575 złr. lub wyżej, przy trzecim poniżej ceny tejże, lecz nie niżej sumy zaległych podatków i egzekwowanej pretensyi. Wadyum wynosi 57 złr. 50 ct. Akt zastawniczego opisania i bliższe warunki można w sądzie przejrzyć. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Mikołaj Hołub notaryusz w Jaworowie. C. k. sąd powiatowy. Jaworów dnia 19 listopada 1885.

L. 12719. (8160 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 680 zł. zpn., odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie, w tutejszym sądzie w 3 terminach mianowicie dnia 4 lutego, 4 marca i 8go kwietnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja realności dłużników Jakóba i Katarzyny Kimlerów własnej, pod l. 27 w Majkowiecach, w powiecie bocheńskim położonej l. w. h. 27 objętej. Cena wywołania wynosi 2000 zł. a. w., wadyum 200 zł. a. w. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. dr. Komar. Protokół zastawniczego opisania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można w tutejszej registraturze sądowej przejrzyć. Bochnia, dnia 12 listopada 1885.

L. 6672. (8652 3-3)  
C. k. sąd powiatowy myślenicki ogłasza, iż w dniach 27 stycznia, 26 lutego i 29 marca 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa

egzekucyjną sprzedaż posiadłości pod lkw. 19 lwh. 17 w Bęczarce położonej, dłużnika Kazimierza Ciaputy własnej, na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 150 zł. Cena wywołania 750 zł. Wadyum wynosi 75 zł. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków praejrzyć można w registraturze tutejszej. Myślenice, 13 listopada 1885.

L. 6640. (8654 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 27 stycznia 1886, 26 lutego 1886 i 29 marca 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lkw. 61 lwh. 58 w Bęczarce położonej, dłużników Franciszka i Magdaleny małżonków Suków własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 100 zł. Cena wywołania 300 zł. Wadyum 20 zł. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzyć można w registraturze tutejszej. Myślenice, 26 października 1885.

L. 8739. (8214 3-3)  
W dniach 1 lutego, 2 marca i 2 kwietnia 1886 o godzinie 10 rano, przymusowo sprzedaną będzie realność pod Nr 79 w Krzemienicy położona l. wyk. hip. 51 objęta a dłużnika Walentego Dziedzica własna na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa Zaliczkowego w Łańcucie w kwocie 400 zł. Cena szacunkowa wynosi 230 zł., wadyum 231 zł. Akt oszacowania, (wypis hipoteczny) i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Łańcut, 22 września 1885.

L. 12307. (8770 3-3)  
Egzekucyjna licytacja realności wykazem hip. 174 gminy Wysocko objętej, jakoteż 30/120 części wykazu hip. 79 i 10/20 części wykazu 80 gminy Wysocko Maksyma Pyluka własnej celem zaspokojenia wywalczonej pretensyi małtniej Hanki Pyluk w kwocie 193 zł. 71 ct. w. a. zpn. odbędzie się dnia 14 stycznia 1886 i 4 lutego 1886 każdym razem o 10 godzinie zrana w biurze nr. 2 w sądzie tutejszym za lub wyżej ceny szacunkowej 414 zł. 75 ct. w. a. Wadyum 5 pr. ceny szacunkowej. Reszta warunków tudzież akt oszacowania w registraturze. Kuratorem późniejszych i niewiadomych wierzycieli adwokat Dr. Orstein. Gdyby realność na powyższych terminach sprzedaną nie została wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 4 lutego 1886, 4 godzina po południu w biurze nr. 2. C. k. Sąd powiatowy. Brody, 20 sierpnia 1885.

L. 14130. (8467 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Chaima Leibę Spitzę z życia i miejsca pobytu nieznanego, że przeciw niemu i innym Karol Bielawski pozew wytoczył, na co uchwała z dnia dzisiejszego l. 14130, termin 90 dniowy do wniesienia obrony pisemnej wyznaczono. Oraz ustanowił sąd dla niego kuratora w osobie p. adwokata dr. Łużeckiego w Przemyślu z zastępstwem p. adw. dr. Mendrochowitza i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, inaczey skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał. Przemyśl, 11 listopada 1885.

L. 18704. (8432 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia Franciszka Bielińskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że tarnowska kasa oszczędności wniosła przeciw niemu i innym pozew wekslowy o zapłacenie kwoty 243 złr., że dla niego w tej sprawie ustanowiono kuratora w osobie adwokata dr. Steca i wzywa go, aby temuż kuratorowi dostarczył środki obrony, lub wymienił innego pełnomocnika, inaczey skutki zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał. W Tarnowie dnia 10 grudnia 1885.

L. 1608. (8737 3-3)  
Jego Ekscelencyja Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego zamianował dla pierwszej dnia 22 lutego 1886 o 8mej godzinie rano rozpocząć się mającej kadencyi sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym przewodniczącym Prezydenta sądu obwodowego a zastępcami przewodniczącego radców: Antoniego Dydużyńskiego, Ludwika Słotwińskiego, Teofila Bereźnickiego, Henryka Rappęgo i Fryderyka Kuncęka. Sambor, 27 grudnia 1885.

L. 14570. (8385 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu ks. Mikołaja Kropelnickiego, że przeciw niemu zostało na pozew z dnia 13 października 1885 do l. 14570, małżonków Teofila i Antoniny Brydzińskich, o wykreślenie prawa zastawu wpisanego na karcie C. poz. 1 wykazu hip. 1 873 gminy Stanisławów dla sumy 50 dukatów holl. i 450 złr. wa. wdrożone postępowanie pisemne. Gdy pozwany ks. Mikołaj Kropelnicki z życia i miejsca pobytu jest niewiadomem ustanowiono dla niego kuratorem adwokata Zachariasiewicza z substytucją adwokata dr. Burzyńskiego, któremu też doręczono pozew wspomniany. Wzywa się zatem nieobecny ks. Mikołaj Kropelnickiego, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczył do swej obrony służących środków lub innę zastępcę o brał, inaczey sam sobie przypisze następstwa z zaniedbania wyniku. Stanisławów, 17 października 1885.

L. 35209. (8706 3-3)  
**Obwieszczenie.**  
Z dniem 1 stycznia 1886 będzie zaprowadzoną wymiana przekazów między Austrią- Węgrami a Norwegią, a z dniem 15 stycznia 1886 z Egiptem. Do przyjęcia a względnie wypłaty przekazów będą w powyższych terminach upoważnione wszystkie urzędy pocztowe dolnego środkowego i górnego Egiptu włącznie z Suakimem nad Czerwonem morzem, w kierunku atoli z Norwegii będą do tego upoważnione wyłącznie następujące urzędy pocztowe: Aalesund, Alten, Arendal, Bergen, Bodö, Brevig, Christiania, Christianssand S., Christiansund N., Drammen, Dröbak, Egersund, Farsund, Flekkefjord, Frederikshald, Frederiksstad, Fredriksvoern, Gjörig, Grimstad, Hamar, Hammerfest, Haugesund, Holmestrand, Horten, Hønefos, Kongsberg, Kongsvinger, Kragerö, Langesund, Laurvig, Levanger, Lillehammer, Lillesand, Mandal, Molde, Mosz, Namsos, Porsgrund, Risver, Røraas, Sandefjord, Sarpsborg, Skien, Stavanger, Stenkjoer, Svelvig, Svolvar, Thronhjelm, Tromsö, Tvedestrand, Tönsberg, Vadsö, Vardö. Kwota pojedynczego przekazu nie może przewyższać 200 zł. w. w. Należność aż do 20 zł. włącznie wynosić będzie 20 ct., a za każde dalsze 10 zł. lub część tychże 10 ct. więcej. Na przekazy do Norwegii i Egiptu należy używać blankietów przekazowych międzynarodowych, a kupon tychże może być użyty przesłania prywatnych wiadomości. Przekazom do Egiptu i odwrotnie może być dodany rewers zwrotny (Avis de payment) za dopłatą 10 centów. Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów. Lwów, dnia 26 grudnia 1885.

L. 35209. (8706 3-3)  
**Rundmachung.**  
Mit 1. Jänner 1886 wird das Postanweissungsverfahren im Verkehr zwischen Oesterreich-Ungarn und Norwegen, und vom 15. Jänner 1886 an ein solches im Verkehr mit Egypten eingeführt. Während von obigen Terminen an den f. t. Postämtern Anweisungen nach und von sämtlichen Postämtern Unter- Mittel- und Ober-Egyptens einführlich Suakim am Rotheren Meere zur Annahme beziehungsweise Auszahlung gelangen können, werden in der Richtung aus Norwegen nach Oesterreich-Ungarn nur folgende norwegische Postämter zur Ausstellung von Postanweisungen ermächtigt sein: Aalesund, Alten, Arendal, Bergen, Bodö, Brevig, Christiania, Christianssand S., Christiansund N., Drammen, Dröbak, Egersund, Farsund, Flekkefjord, Frederikshald, Frederiksstad, Frederiksvoern, Gjörig, Grimstad, Hamar, Hammerfest, Haugesund, Holmestrand, Horten, Hønefos, Kongsberg, Kongsvinger, Kragerö, Langesund, Laurvig, Levanger, Lillehammer, Lillesand, Mandal, Molde, Mosz, Namsos, Porsgrund, Risver, Røraas, Sandefjord, Sarpsborg, Skien, Stavanger, Stenkjoer, Svelvig, Svolvar, Thronhjelm, Tromsö, Tvedestrand, Tönsberg, Vadsö, Vardö. Der Betrag einer einzelnen Postanweisung darf nicht 200 fl. übersteigen. Für Beträge bis 20 fl. wird die Taxe von 20 fr. und für jede weiteren 10 fl. oder deren Bruchtheil je 10 fr. mehr eingehoben werden. Für Postanweisungen nach Norwegen und Egypten sind die für den internationalen Anweisungsverkehr bestimmten Blankette zu verwenden und kann deren Coupon zu schriftlichen Mittheilungen verwendet werden. Auch können den Anweisungen nach und aus Egypten gegen Ertrag einer Gebühr von 10 fr. Rückcheine (Avis de Payment) beigefügt werden. Von der f. t. Post und Telegrafendirection. Lemberg, am 26. Dezember 1885.



## ОБЪЯВЛЕНИЯ.

Ч. 35209.

Зъ днёмъ 1го Января 1886 г. ввѣденно вѣдетъ вѣдѣнія переказѣтъ между Австро - Оуграми и Норвегією, а зъ днёмъ 15го Января 1886 г. зъ Египтомъ. До принятія а вгладно вплата переказѣтъ къ покышыхъ срокахъ вѣдетъ оуповажненныи къ оурады почтовой нижнего-средного и верхнего Египта вклично изъ Египтомъ надъ Червонныи моремъ къ направленію але изъ Норвегіи вѣдетъ до того оуповажненныи шклично сабдвочн оурады почтовой:

Ялессндъ, Ятентъ, Ярендаль, Бергнъ, Бодосъ, Бреннгъ, Христіаніа, Христіансандъ С., Христіансандъ Н., Драмменъ, Дребакъ, Егерсандъ, Фарсандъ, Флѣккефордъ, Фредерксгалдъ, Фредерксстадъ, Фредерксвернъ, Гьосонгъ, Гримстадъ, Гамаръ, Гаммерфестъ, Гавгесндъ, Галмстрандъ, Гортенъ, Гоеенфосъ, Конгсвергъ, Конгсвергъ, Крагеросъ, Лангесндъ, Ларскъ, Левангеръ, Лиллагаммеръ, Лиллсандъ, Мандалъ, Молде, Мось, Намсось, Порсгрндъ, Рксеръ, Роклаасъ, Сандеффордъ, Гарпсборгъ, Скенъ, Ставангеръ, Стенкверъ, Свалбуръ, Сволваръ, Трондгемъ, Тромсое, Тведестрандъ, Тенсвергъ, Вадсое, Бардосъ.

Квота одного переказѣ неможетъ переышати 200 за

Належитѣсть ажъ до 20 за вклично вносити вѣде 20 крайцъ, а за каждамухъ дальшыхъ 10 за. или часть тихъ же 10 крайцъ. больше.

На переказы оу Норвегію и Египтъ оупотреблятиса маеть вланкетѣтъ переказовыхъ межнородныхъ, а вклично тихъ же оупотребляемыхъ можетъ быти до переымаки приватныхъ оуѣдомлений

Переказамъ оу Египтъи откоротно долбченныи можетъ всти реверсъ зкоропный (Avis de payement) за доплатою 10 крайцъ.

Отъ ц. к. Дирекціи Почтъ и Телеграфѣкъ. Львѣвъ, дна 26 Декабря 1885 г.

L 5178.

(8415 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Liskach wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Jana, Wawrzyńca i Salomeję Bukowskich, aby w przeciągu jednego roku od daty niniejszego ogłoszenia zgłosili się do spadku po s. p. Maryannie Bukowskiej w Przegini Narodowej, zmarłej w roku 1858 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, gdyż po bezskutecznym upływie tego przeciągu czasu, ustanowiony dla nich kurator w osobie Jakóba Bukowskiego otrzyma upoważnienie do wniesienia w ich imieniu deklaracji do spadku po Maryannie Bukowskiej.

Liszki, 12 grudnia 1885

L 2045

(8741 3—3)

Jego Ekscelencya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował na mocy §. 301 p. k. dla pierwszej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku bieżącym przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, Prezydenta tegoż sądu, przewodniczącym, zaś radców: Karola Willanme, Józefa Lac-ka, Juliusza Piątkowskiego i Karola Zollnera zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczyna się dnia 22 lutego 1886 o godz. 9 przed połud. Tarnopol, 23 grudnia 1885

L 53216.

(8600 2—3)

Lwowski c. k. sąd krajowy z powodu wniesionej dnia 4 bm. do l. 53216 prośby Zygmunta Dembowskiego jako kuratora masy spadkowej śp. Wilhelma ks. Radziwiła o wykreślenie prenotacji prawa zastawu dla sumy 3150 zł. w a. zpn. w zastawu dla sumy 3150 zł. w a. zpn. w kwotach 5250 zł i 3150 zł a w. zpn. na realnościach pod l. 29 i 30 m. we Lwowie hipotekowanych, a w wykazie hipotecznych 16 śrdm. na karcie C. poz. 20 nadczym 2 na rzecz Zygmunta Rodakowskiego uskutecznionej, ustanawia dla Zygmunta Rodakowskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, kuratora ad actum w osobie p. adw. Dra Krattera, a wyznaczając wedle §. 45 ust. hip. do rozprawy w powyższym przedmiocie termin w sali rozpraw sądu tutejszego na dzień 26 stycznia 1886 godz. 11 przed południem, o tem nieobecnych przez niniejszy edykt do właściwego zastawiania się zawiadamia.

Lwów, dnia 28 listopada 1885

L 14263.

(8608 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze jako handlowy zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Jakóba Bamberg, że w sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta Sambora przeciw niemu i tow. pto 185 zł. nakaz zapłaty 10 listopada 1885 l. 12985 wydano

i dla niego kuratorem adw. dra Kohna ustanowiono, któremu powyższą uchwałę doręczono.

Wzywa się go tedy, aby temuż kuratorowi wszelkich dowodów do obrony dostarczył, lub innego zastępcę wskazał.

Sambor, 15 grudnia 1885.

L 17912.

(8707 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Sydonię Sereżyńską, iż wskutek skargi wekslowej Kasy oszczędności miasta Jasła z dnia 26go października 1885 l. 16282 o 518 zł. w. a. z pn. nakaz zapłaty z dnia 29go października 1885 do l. 16282 przeciwko niej wydany został i takowy ustanowionemu dla niej kuratorowi adwokatowi drowi Gałęckiemu z substytucją adw. dra Malawskiego doręczono

W Tarnowie, dnia 3 grudnia 1885.

L 14625.

(8609 2—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze ogłasza, że w roku 1886 wpisy w rejestrow bandlowych, tudzież do rejestrów stowarzyszeń gospodarskich i zarobkowych tego sądu obwodowego ogłaszane będą w łamach urzędowych ogłoszeń Gazety Lwowskiej.

Sambor, 22 grudnia 1885.

L 31415.

(8711 2—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że dla niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Mörsera w sprawie kasy oszczędności miasta Krakowa, przeciw masie spadkowej Hirscha Dawida 2 im. Mörsera, a względnie przeciw tegoż zaległym sum pożyczkowych w kwotach: a) 85 zł. 50 ct. aw zpn i t. d., b) 142 zł. 50 ct. zpn. i t. d. c) 110 zł. 50 ct. zpn. i t. d. ustanowiono kuratora ad actum w osobie adw. dra Rothweina z substytucją adw. dra Joachima Rosenblatta w Krakowie.

Wzywa się przeto Jakóba Mörsera, by albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowił i tego sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie szkolidnie skutki sam sobie przypisze.

Kraków, 28 listopada 1885

L 32036

(45 2—3)

C. k. wyższy sąd krajowy podaje do powszechnej wiadomości, że pan dr. Leon Wszelaczynski, reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 21 listopada 1885 l. 21087, notaryuszem w Trembowli zamianowany, złożywszy dnia 22 grudnia 1885 przyjętę służbową, urzędowanie może rozrzucać.

Lwów, dnia 23 grudnia 1885.

(59 2—3)

Pan dr. Szymon Flaeschner wpisany został do listy adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów. Lwów, dnia 19 grudnia 1885.

L 12285.

(8540 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Rohatynie ustanawia niewiadomego z miejsca pobytu Ludomira Dzierżanowskiego z pow. du wniesionego przeciw niemu przez Arona Weinstocka i Judy Goldschlaga skargi z dnia 11 listopada 1885 l. 12285 o zapłaceniu kwoty 362 zł. 50 ct. z pn. kuratora ad actum w osobie p. Hilarego Sawczyńskiego w Rohatynie i zawiadamia kuranda o tem z wezwaniem by swemu kuratorowi dostarczył wszelkie do obrony mu służące środki lub sądowi innego wykazał zastępcę gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Rohatyn, dnia 14 listopada 1885.

L 1534.

(8620 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie wzywa nieobecnych z miejsca pobytu niewiadomych, Jana Murdzińskiego, Franciszka Murdzińskiego i Józefę Ganczyńską, aby się w przeciągu roku do sądu zgłosili i swoje oświadczenie do przyjęcia spadku po zmarłym w Żmigrodzie 10 maja 1876 z pozostawieniem testamentu, Jędrzej Murdzińskim złożyli, gdyż inaczey pertraktacja spadku z ustanowionym dla nich kuratorem Jędrzejem Stanek z Żmigrodu i z oświadczonejmi spadkobiercami przeprowadzona zostanie.

Żmigród, dnia 5 lipca 1885.

L 31481.

(8710 1—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że Józef Kulczyński dnia 18 listopada 1885 l. 31481 wniósł pozew przeciw Zofii Ochockiej, Tadeuszowi Lewickiemu i Aleksandrowi Lewickiemu o wyekstabulowanie sumy 1100 zł. wa ze stanu biernego realności lk. 365 dz. I. w Krakowie, który pozwany do wniesienia obrony w terminie dni 90 udzielono.

Ponieważ Tadeusz Cyryl 2ga im. Lewicki mieszka za granicami państwa, a

miejsce pobytu Aleksandra Lewickiego nie jest wiadomem, przeto ustanowiono dla nich kuratora w osobie adw. dra Lesława Borońskiego, z którym, jeżeli pozwani innego pełnomocnika nie ustanowią, spór wedle przepisów postan. sąd. przeprowadzonym będzie.

Kraków, 20 listopada 1885.

L 4883.

(8619 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje do publicznej wiadomości, że w r. 1879 w Krakowie zmarł Jan Wzorek bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Do spadku konkuruje niewiadomy z miejsca pobytu jego syn Adam Wzorek, którego się wzywa, aby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego zgłosił się do c. k. sądu w Tuchowie i wniósł deklarację do spadku, inaczey spadek pertraktowany będzie z deklarowanymi spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Janem Mierzwińskim.

Tuchów, 9 października 1885.

L 15707.

(8610 1—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że dla niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Sotki w celu doręczenia mu rezolucji tabularnej z 3 marca 1881 l. 2043, mianuje kuratorem Józefa Warzałę.

Tarnów, 31 sierpnia 1885.

L 8929.

(8591 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Gródku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Piotra Lang, że Jan Bäcker wniósł przeciw niemu pozew de praes 9 września 1885 l. 8929 o uznanie i zainstalowanie praw własności gospodarstwa pod lk. 2 w Brundorfie położonego i że kuratorem dla niego Jan Gerono z Brundorfu ustanowiony został.

Zarazem wzywa się Piotra Lang, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony środków prawnych udzielił lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczey bowiem złe skutki sam sobie przypisać będzie winien.

Gródek, 30 września 1885.

L 12692.

(8611 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia z miejsca pobytu nieznaną Rozalię Matern, że dla niej ustanowiony został kuratorem Alojzy Schneider w sprawie egzek. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw teje i masie nieobjętej pozm. Leonardzie i Maryi Elżbiecie Matern o zapł. 392 zł.

Dobromil, dnia 11 listopada 1885.

L 57411.

(8630 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia nieobecnego J. (Jana) Wescherę fabrykanta maszyn we Lwowie że przeciw niemu pod dniem 4 października 1885 l. 48039 wniósł Juliusz Mitschke z Wiednia pozew o zapłatę 2000 zł. w. a.

Gdy miejsce pobytu J. (Jana) Wychery nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratora adw. dra Juliusza Popiela, a tegoż zastępcą adw. dra Majewskiego. Wzywamy go, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa sam sobie przypisze.

Lwów, 5 grudnia 1885.

L 17386.

(8550 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie w sprawie egzekucyjnej Izraela Chajma przeciw nieobjętej masie spadkowej Chajma Lauba i Chajm Laubowej pto 2000 zł. w. a. wyznacza dla niewiadomej z miejsca pobytu Racheli Laub matki i opiekunki po Berlu Laubie pozostałych małoletnich dzieci kuratorem adwokata dra Salomona z zastępstwem adwokata dra Ringelheima i o tem Rachelę Laubową zawiadamia.

Tarnów, 26 listopada 1885.

L 12118

(84 1—3)

Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie: 1. Bohorodczany, 2. Tarnów, i wyznacza się dzień wyboru dla gmin wiejskich, na 23 lutego 1886, dla grupy gmin miejskich na 25 lutego 1886, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 2 marca 1886, dla grupy większych posiadłości na 4 marca 1886.

Wybory te odbędą się w miejscach następujących [§. 12, 13, 14, ord. wyb. pow.]

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie: 1. Bohorodczany, 2. Tarnów, wybierają: grupa pierwsza większych posiadłości ad 1. siedem [7] ad 2. cztery [4] członków; grupa druga najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu ad 1. — ad

2. dwu [2] członków; grupa trzecia miast i miasteczek ad 1. siedem [7] ad 2. dwanaście [12] członków, z tych miasto Tarnów jępenaście [11] członków; grupa czwarta gmin wiejskich ad 1. dwanaście [12] ad 2. ośm [8] członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 1 stycznia 1886.

C. k. Namiestnik  
Zaleski.

## Konkursa.

L 475

(47 1—3)

Celem obsadzenia opróżnionej przez rezygnację p. Edwarda Skowronskiego posady notaryusza w Pilźnie, rozpisany zostaje konkurs z tem dołożeniem, że kompetujący tak o tę, jako też przez ewentualne przeniesienie o każdą inną w obrębie tej Izby zawiakować mogącą posadę notaryusza mają wnieść do tej Izby swoje należycie adstruowane podania w przeciągu czterech tygodni od trzeciego umieszczenia tego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ rachując.

Z c. k. Izby Notaryalnej Tarnów, dnia 19 grudnia 1885.

L 1011.

(62 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu gorlickim ogłasza się niniejszem konkurs na następujące posady:

I. W powiecie gorlickim:

A) Przy szkole etatowej 4o klasowej chłopców w Gorlicach posada nauczyciela kierującego z roczną płacą 450 złr. z dodatkiem za kierownictwo 50 złr. i z odpowiednim relictum na pomieszkanie, tudzież posada nauczyciela przy teje samej szkole z płacą 450 złr. rocznie.

B) Przy szkołach etatowych 1o klasowych z płacą roczną 300 złr. i wolnem pomieszkaniem:

1) w Małastowie, 2) Rzepienniku strzyżowskim, 3) Strzeszynie, 4) Zduni.  
C) Przy szkołach filialnych z płacą roczną 250 złr. i wolnem pomieszkaniem:  
5) Czarnem, 6) Klinkówce, 7) Krywy, 8) Łosiu, 9) Męcinie Wielkiej, 10) Nowicy, 11) Ropiey Ruskiej, 12) Rzepienniku Maniszewskim, 13) Rzepienniku suchym, 14) Szalowy, 15) Wołowcu.

II. W powiecie grybowskiem.

A) Przy szkole etatowej 4 klasowej mieszanej 16) w Grybowie z roczną płacą 450 złr.

B) Przy szkołach etatowych z płacą roczną 300 złr. i pomieszkaniem w naturze.

17) Brunarach Wyżnich, 18) Jastrzębi.  
C) Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem:  
19) Krużłowy Wyżnej, 20) Snietnicy.  
W szkołach pod l. p. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 20 jest język wykładowy ruski.

Kandydaci i kandydatki ubiegający się o te posady mają wnieść należycie udokumentowane prośby z wykazem poprzedniej służby za pośrednictwem odnośnych władz szkolnych do c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca lutego 1886.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Gorlicach, dnia 29 grudnia 1885

Przewodniczący c. k. Starosta.

L 1393

(61 2—3)

Celem obsadzenia przez śmierć s. p. Karola Seeligera opróżnionej posady drugiego c. k. notaryusza w Brodach, względnie innej posady c. k. notaryusza w okręgu tutejszej Izby notaryalnej, w drodze przeniesienia opróżnić się mającej, rozpisujemy konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje zaopatrzone dowodami uzdolnienia wymaganego ustawa z dnia 25 grudnia 1876 n. 3 dz. u. p. z roku 1877 do podpisanej ek. Izby notaryalnej w przeciągu czterech tygodni od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu w urzędowej Gazecie Lwowskiej a to c. k. urzędnicy przez swoje przełożone instancje zaś należący do stanu notaryuszów lub adwokatów przez dotyczące Izby wnieść.

C. k. Izba notaryalna

Lwów, dnia 19 grudnia 1885.

L 8239

(8763 3—3)

Przy sądzie obwodowym w Tarnowie opróżnioną została posada kancelisty z roczną płacą 600 złr., dodatkiem aktywalnym 150 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą posadę kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej, z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone, wnieść należy w czterech tygodniach od 8 stycznia 1886, do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.

Prezydium sądu wyższego Kraków, 27 grudnia 1885.



# Księgi gruntowe.

L. 197. (79)  
 Arkusze posiadania wraz z dotyczącymi aktami, odnoszące się do założenia księgi gruntowej dla gminy Dołhe można przejrzyć w tutejszym sądzie.  
 Zarzuty przeciw prawdziwości takowych wniesić można do 9 stycznia 1886.  
 Kałusz, 2 stycznia 1886.

L. 18818. (83)  
 C. k. sąd pow. miej. del. S. II. we Lwowie podaje do wiadomości, że w celu założenia ksiąg gruntowych dla c. k. uprz. galic. kolei Karola Ludwika a to: a) linii Lwów-Kraków w obrębie gmin Biłohorszcze Rudno i Zimnowoda i b) linii Lwów-Tarnopol w obrębie gmin Kleparów, Zniesienie i Krzywczyce złożone jest w tymże sądzie do przejrzenia podanie teje kolei o wybadanie gruntów kolejowych, wraz z kartą stanu majątkowego i mapami katastralnymi tudzież protokoły dochodzeń na miejscu uskutecznionych.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przeniesieniem gruntów do wykazu hipotecznego rzeczonyj kolei za pokrzywdzonych się poczytują, by owe odnośne rozszerezenia w terminie od 1 stycznia 1886 jako dnia ogłoszenia edyktu do 28 lutego 1886 do tut. sądu zgłosili.  
 Lwów, 16 grudnia 1885.

# Wyroki prasowe.

Bl. 21359. (39)  
 Das f. f. Landesgericht in Strassachen hat erkannt, daß die Artikel der Zeitschrift: „Nowe Zerkalo“ Nr. 22 und 23 vom 1ten und 13ten December 1885 unter den Aufschriften „Geneza Rusy Bobrowyca“ und „Hałyckij mytropolyczyi prestoł dawnijsze i Hałyckij mytropolyczyj prestoł 20 lit pi-nijsze“ in sich die Merkmale des Vergehens nach dem § 491 St. G. enthalte, sonach die von der f. f. Staatsbehörde verfügte Beschlagnahme gerechtfertigt sei. Die Weiterverbreitung des Inhaltes des infrimierten Artikels wird verboten, die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.  
 R. f. Landesgericht in Strassache.  
 Lemberg, am 23. December 1885.

(8)  
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
 Das f. f. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 52 der periodischen Druckschrift „Figaro“ vom 26. December 1885 auf Seite 206 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Aus den Andachtsstunden“ des deutsch-österreichischen Michel“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und wird die von der Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme dieser Druckschrift nach §§ 487—489 St. P. D. bestätigt, nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung derselben ausgesprochen und nach § 37 P. G. auf die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare erkannt.  
 Wien, am 24. December 1885.

Das f. f. Kreisgericht in Steyr hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 30. November 1885 Zahl 4069, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Die Judenfrage“ Nr. 23 vom 1. December 1885 wegen der Artikel „Ein Prüfstein des Patriotismus“, „Was sich die Juden...“, „Es handelt“ und „Die Katholizität in der socialen Frage“ nach den §§ 302 St. G., beziehungsweise § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 15. December 1885, Zahl 36651, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Nase hlasy“ Nr. 50 vom 12. December 1885 wegen des Artikels „Ze suodni sine. Kamaradi...“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 9. December 1885, Zahlen 8634, 8651 und 8652, die Weiterverbreitung der Gratisbeilage zur „Egerländer Zeitung“, betitelt „Egerweller. Belletristisches Unterhaltungsblatt für das Egerland. Herausgegeben von A. E. Witz. III. Jahrg. XI. und XII. Heft“ wegen des Artikels „Die falsche Mutter Gottes“ nach § 303 St. G.; dann der Zeitschrift „Bote aus dem Egerthal“ Nr. 49 vom 5. December 1885 wegen der Artikel „Fallenau, den 4. December“ und „Provinzialnachrichten Trautenu, 26. November“ nach § 300 St. G.; endlich der Zeitschrift „Der weltböhmisches Grenzboten“ Nr. 49 vom 5. December 1885 wegen der Artikel „Fürst Alfred Windischgrätz“ und „Trautenu, am 29. November 1885“ (mit der Redaktionsanmerkung) nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Budweis hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 18. December 1885, Z. 7209, die Weiterverbreitung der „Deutsch-österreich Volkszeitung“ Nr. 99 vom 12. December 1885 wegen des Artikels „Böhmisches Landtag“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Jungbunzlau hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 11. December 1885, Z. 5314, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Kolińske noviny“ Nr. 91 vom 9. December 1885 wegen des Artikels „Slovo v cas“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 11. December 1885, Z. 18232, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Tagesbote aus Mähren und Schlesien“ Nr. 281 vom 7. December 1885 wegen des Artikels „Englische Urtheile“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 18. December 1885, Zahl 12572, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Mähr. Tagblatt“ Nr. 287 vom 15. December 1885 wegen des Artikels „Maßregelung eines deutschen Lehrers“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnissen vom 5. und 9. December 1885, Z. 8575 und 8720, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Alabarda Triestina“ Nr. 306 vom 27. November 1885 wegen des Artikels „Per le imminente elezioni...“ nach § 302 St. G. und derselben Zeitschrift Nr. 312 vom 4. December 1885 wegen des Artikels „Gli scandali di jeri sera“ nach § 300 St. G. verboten.

L. 21515. (28)  
 W Imieniu Jego Cesarstwiej Mości!  
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy § 489 i 493 sp. k. i § 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w kalendarzu „Lwowlanka dla wszystkich kalendarz humorystyczny illustrowany na rok 1886. Lwów nakładem Zygmunta Golloba z drukarni Tow. imienia Szewcezenki pod zarządkiem K. Bednarskiego pod tytułem „Z miłosnej algebry“ zawiera znamiona występku §. 516 u. k. zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma. W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.  
 Lwów, dnia 24 grudnia 1885.

L. 21404. (40)  
 W Imieniu Jego Cesarstwiej Mości!  
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy § 489 i 493 sp. k. i § 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 134 czasopisma „Diło“ z dnia 5/17 grudnia 1885 pod napisem „Sumna“ zawiera znamiona występku z §. 302 u. k. i art. III. ust. z 17/12 1862 l. 8 dz. p. p. 1863 zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma. W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.  
 Lwów, dnia 23 grudnia 1885.

L. 21304. (41)  
 Załatwiając sprawozdanie c. k. sądu krajowego karnego we Lwowie z dnia 9 grudnia 1885 l. 20519 z powodu zażalenia c. k. Prokur. torji państwa we Lwowie przeciw uchwale z dnia 9 grudnia 1885 l. 20519 odnawiającej zatwierdzeniu konfiskaty nr. 281 czasopisma „Gazeta Narodowa“ z dnia 8 grudnia 1885 postanowił c. k. wyższy sąd krajowy po wysłuchaniu e. k. Nadprokuratora państwa przychilił się do powyższego zażalenia i odnośną uchwałę w ten sposób zmienić, że się na zasadzie §. 494 p. k. przy zastanowieniu §. 489 i 493 p. k. i § 36 i 37 u. pras. orzeka, iż treść artykułu umieszczonego w czasopiśmie „Gazeta Narodowa“ nr. 281 z dnia 8 grudnia 1885 pod tytułem „Stanowisko pracy naszej“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k., że zatem zarządza przez c. k. Prokuratorję państwa na dniu 7 grudnia 1885 i w tym samym dniu wykonania konfiskata jest usprawiedliwiona cały nakład powyższego artykułu ma być zniszczony i dalsze rozpowszechnienie wzbronione.  
 Lwów, dnia 20 grudnia 1885.

(8631)  
 Das f. f. Kreisgericht Wiener-Neustadt als Pressgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft die von derselben verfügte Beschlagnahme der Nr. 50 der periodischen

Druckschrift „Wiener-Neustädter Zeitung“ ddo. 12. December 1885 bestätigt und gemäß § 493 St. P. D. erkannt, daß der Inhalt des darin enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Versammlung des Reichsrathswähler in Wiener-Neustadt“, und zwar in dem Absätze von „In einer zusammenfassenden Kritik der bisherigen Regierungsthätigkeit“ bis „an die Grenzen aller Möglichkeit zu steigern“ den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung begründe.  
 Wr.-Neustadt, am 18. December 1885.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht Bozen hat über Antrag und in Gegenwart der f. f. Staatsanwaltschaft zu Recht erkannt: Der Inhalt des in Nr. 98 der periodischen Druckschrift der „Burggräfler“ ddo. Meran, 8. December 1885, auf Seite 4 Spalte 3 und Seite 5 Spalte 1 unter dem Titel „Bauerncalamitäten“ ddo. Bruneck, 3. December, enthaltenen Artikels begründet seinem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 300 St. G., und in der Stelle „Weitere Calamitäten verursacht“ bis „werde ich mir das Geld schon finden“ das Vergehen nach § 302 St. G., weßhalb unter Bestätigung der erfolgten Beschlagnahme das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.  
 Bozen, am 14. December 1885.

(8601)  
 Das f. f. Landesgericht in Graz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 9. December 1885, Z. 21334, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Die Arbeit“ Nr. 9 vom 5. December 1885 wegen der Artikel „Socialpolitische Rundschau. Oesterreich-Ungarn“ und „Aus Reichenberg“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat auf Beschwerde der f. f. Staatsanwaltschaft in Eger die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Bote aus dem Egerthale“ Nr. 45 vom 7. November 1885 wegen des Artikels „Eingesendet. Das heilige Prager Abendblatt...“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnissen vom 4. und 7. December 1885, Z. 35323, 35324, 35695 und 35696, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“, und zwar Nr. 41 vom 10. October 1885 nach den §§ 305 und 302 St. G.; Nr. 42 vom 17ten October 1885 nach § 305 St. G.; Nr. 43 vom 24. October 1885 nach den §§ 305 und 122 a St. G., endlich Nr. 44 vom 31. October 1885 nach den §§ 305, 302 und 122 a St. G. verboten.

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat über Beschwerde der f. f. Staatsanwaltschaft in Böhm.-Leipa mit dem Erkenntnisse vom 9. December 1885, Z. 33290, die Weiterverbreitung der Extrabeilage zur Zeitschrift „Abwehr“ Nr. 1492 vom 2. December 1885 wegen des Artikels „Die Wählerversammlung im Turnhallensaale zu Warnsdorf...“ nach § 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862, sowie nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7. December 1885 Z. 35594, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Ceske zajmy“ Nr. 2 vom 1. December 1885 wegen des Artikels „Ze Sl.neho“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 4. December 1885, Z. 7330, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Der Rebel“ Nr. 11 vom August 1885 nach den §§ 302 und 305 St. G., dann derselben Zeitschrift Nr. 12 vom September 1885 nach den §§ 305, 302 und 58 c St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 5. December 1885, Z. 7369, die Weiterverbreitung der Broschüre „Gesammelte Schriften von A. Behr. II. (Nach der Confiscation zweite Auflage.) Bei Karl Ther in Reichenberg gedruckt 1885. Im Selbstverlage des Verfassers Ruppertsdorf Nr. 122 b. Reichenberg“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnissen vom 28. November, 1. und 5. December 1885, Z. 7200, 7282 und 7368, die Weiterverbreitung der Reichenberger Zeitung“ Nr. 276 vom 24. November 1885 wegen des Artikels „Zur Eröffnung des böhmischen Landtages“ nach den §§ 300 und 302 St. G.; „Gablunger Zeitung“ Nr. 31 vom 25. November 1885 wegen des Artikels „Der

Maulkorb im Landtage“ nach § 300 St. G., endlich der Zeitschrift „Rübezahl“ Nr. 23 vom 1. December 1885 wegen des Artikels „Töftelmüller und Treffenborn“ nach den §§ 491 und 492 St. G. und Art. V des Ges. vom 17. December 1862 verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 1. December 1885, Z. 12223, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Teplicz = Schönauer Anzeiger“ Nr. 94 vom 25. November 1885 wegen der Artikel „Tschechische und deutsche Schulen“ und „Sturmanzeichen“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Chrudim hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnissen vom 3. und 10. December 1885, Z. 9180 und 9393, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Chrudimske noviny“ Beilage zur Nr. 48 vom 28. November 1885 wegen des Artikels „Ze suodni sine. Pavel Albieri...“ nach § 300 St. G., dann derselben Zeitschrift, Beilage zur Nr. 49 vom 5ten December 1885 wegen der Artikel „Zpravy domaci. Predesle eislo...“ „Sesti stovove kavalirrove...“ und „Ciste zamestnani“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnissen vom 7. December 1885, Z. 8669, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Mattino“ Nr. 61 vom 1. December 1885 wegen des Artikels „Corriere Dalmato — Zara 20. Novembre“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnissen vom 9. December 1885, Z. 5948, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Dalmata“ Nr. 93 vom 5. December 1885 wegen des Artikels „Nostri carteggi particolari“ nach den §§ 300 und 65 a St. G. verboten.

## Doniesienia prywatne.

# JAN IHNATOWICZ

(7151 4—?) poleca

**Najprzedniejsze kadzidla wyszczególnione licznymi medalami zaslugi:**

- Kadzidlo kościelne** najprzedniejsze w rączkach po 50 ct. i . . . . . 1.—
- Kadzidlo królewskie** składa się z kwiatów, żywicy i balsamów wydzielających nadzwyczaj przyjemną woń pakieciki po 4 i 8 ct., pudełko po 25 ct. i . . . . . —.50
- Kadzidlo sułtańskie** płynne, polewa się na rozżarzoną blachę, wytwarza nadzwyczaj przyjemny i bardzo poszukiwany zapach, flakonik . . . . . —.25
- Kadzidlo warszawskie** płynne, przyjemna i delikatna woń tego kadzidla nadaje się bardzo do salonów i budoarów, flaszka . . . . . 1/2 l. —.50
- Kadzidlo sosnowe** kto chce mieć zdrowe powietrze i sów szpilkowych w salonie, to rozpylając kadzidło sosnowe może takowe otrzywać flakon . . . . . —.60
- Kadzidlo antymiazmatyczne** jest niezrównanym środkiem w tych wszystkich razach gdy idzie o odwietrzenie powietrza w mieszkaniach i zapobieżenie rozwijaniu się chorób nagminnych, flakon 25 ct. —.50
- Kadzidlo w papierkach** przez ogrzanie otrzymuje się bardzo przyjemny zapach, paczka zawierająca tuzin 12 ct. i . . . . . —.24
- Kadzidlo indyjskie** w tasiemkach wydziela bardzo przyjemny, długotrwały i poszukiwany zapach, pudełko . . . . . —.50
- Kadzidlo salonowe** używa się za pomocą rozpylacza, daje bardzo przyjemną i zdrową woń, odświeża i oczyszcza powietrze, flakon po 30 ct. i . . . . . —.60
- Trociezki czerwone** przy paleniu wydzielają przyjemną woń, pakiety po 5 i 10 ct., pudełko po 25 i . . . . . —.50
- Trociezki czarne** również przy paleniu wydzielają woń przyjemną, paczki po 2 i 4 ct., pudełko po 15 ct. i . . . . . —.25
- Trociezki desinfekcyjne** znakomicie i radykalnie oczyszczają powietrze tak w mieszkaniach jak i korytarzach, pudełko . . . . . —.10

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych, ul. Kopernika l. 3. Hotel Europejski i ul. Halickaróg Wałowej. W KRAKOWIE Sulimierca l. 20. W CZERNIOWCACH Rynek l. 2. 7151







**KAZIMIERZ LEWICKI**  
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI  
porcelany, szkła i towarów mieszanych  
we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.  
Założony w roku 1848.

**Rogózki** do wycierania  
nóg  
**Rogózki z morskiej trawy**  
1 sztuka po 1 zkr. 20 ct. — 1 zkr. 60 ct.  
2 zkr.  
**Rogózki z gutaperchy** po 3, 4, 5 zkr. i wyżej.

**Słomianki**  
1 sztuka po 25 ct., 35 ct., 50 ct  
**Rogózki kokosowe**  
1 sztuka po 60 ct., 80 ct., 1 zkr., 1 zkr. 20 ct.,  
1 zkr. 50 ct. do 4 zkr.

Na ogólne żądanie wyszły najnowsze  
**TANCHE**  
**Alojzego Lipińskiego**

Dz. 112. Na obczyźnie, Polonez } cena  
Dz. 113. Wspomnienia, Mazury } 1 zkr. 20 ct.  
Dz. 114. Łuba zhuba, Kołomyjki }  
Dz. 115. Poryweza, Polka franc. } 40 ct.  
Dz. 116. Wet za wet, Kadryle } 60 ct.  
Dz. 117. Czy mogę prosić, Galop } 40 ct.  
Dz. 118. Złudzenia, Walce } 70 ct.  
Nabyć można we wszystkich księgarniach i u au-  
tora we Lwowie, Podwale 1. 7. (8290 5 6)

Dyplomowana śpiewaczka  
konserwatorium drezdeńskiego,  
uczennica Laryego i Procha  
w Wiedniu

**Irena Lewicka**

otworzyła koncertyonowaną

**SZKOŁĘ SPIEWU SOLO**

z przysposobieniem do koncertów i oper.

Programu nauk dostać można w szkole  
ulica Karmelicka 1. 4 (za c. k. Na-  
miestnictwem).



**Skład fortepianów**

**SZKOŁA MUZYCZNA**

**L. MAREK A**

w Ryńku 1. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach  
Nauka śpiewu solowego. Forte-piany pod 10-letnią  
gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają  
za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe na  
raty miesięczne od 15 zkr. — Ślawne  
gany amerykańskie.

**POEZYJE ADAMA MICKIEWICZA**

wydanie kompletne, w 4 tomach, na ładnym satynowanym papierze, opuściły prasę  
nakładem Księgarni Polskiej we Lwowie  
w najtańszym wydaniu.  
Cena za 4 tomy 1 zkr. 30 ct. w eleganckiej oprawie 2 zkr. 50 ct. (po za Lwowem o 1 centów  
więcej na list frachtowy i opakowanie)  
Zamawiający naraz 5 egzemplarzy z dołączeniem należności otrzymają posyłka franco.  
Zamówienia należy adresować: Do Księgarni Polskiej Lwów, 14 plac Hallcki.

W tejże księgarni nabyć można:

Największe arcydzieło Wiktora Hugo

**NIEDZINCY,**

romans w 10 tomach w cenie zmniejszonej z 12 zkr. na 3 zkr. (8756 2-?)

**KANTOR WYMIANY**

c. k. uprzyw. galle. akcyjnego

**BANKU HIPOTECZNEGO**

kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety  
pod warunkami najprzystępniejszymi

**5% Listy Hipoteczne,**

jako też

**5% Premiowane Listy Hipoteczne,**

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post.  
z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pu-  
blicznych kancj małżeńskich wojskowych, na kaucje i wadya, — są w tymże kan-  
torze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bez-  
zwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizji. (2 1-?)

**Apteka pod Gwiazdą PIOTRA MIKOŁASCHA**  
**we Lwowie,**

poleca między innymi następujące środki lekarskie, dyetetyczne i kosmetyczne bądź własnego wyrobu, bądź też sprowadzane, które mają rzeczy-  
wistą wartość na doświadczeniu długoletniem opartą:

**Apteczki homeopatyczne**

w ziarnkach Dr. Lutzego w Oesthen i w płynie własnego wyrobu  
o różnej ilości środków, także środki pojedyncze w płynie i w  
ziarnkach.

**\* Wody lecznicze musujące**

**Alkaliczna**, na przeróżne kataru kaszle i t. p. **Żelazista**,  
przeciw blednicy, niedokrewności i t. p. **Gorzka** na rozwolnie-  
nie, **Magnowa** przeciw kwasom żołądka, zgadze i t. p. **Salicy-  
lowa** przeciw bolom nerwowym artrytycznym, febrze i t. p. **Li-  
towa** na cierpienia pęcherza i nerek i t. p. **Jodowa** i  
**Bromowa** zawierające jodu lub bromu daleko więcej jak ro-  
dzime wody Iwonicke, Rymanowskie, Hallskie itd. — **Chromo-  
wa** Dr. Günzta przeciw siphylis, wreszcie **Limoniada an-  
gelska musująca**, łagodny środek rozwalniający.

**Olej rybi z mętuśką**

naturalny, nieczyszczony, ale prawdziwy najlepszy środek dla  
dzieci limfatycznych i skrofuleicznych olej biały, który często na-  
wet nie jest olejem rybim, nie ma wartości leczniczej.

**Wódka francuska**

bez soli i z solą według przepisn W. Lee sporządzona ma być  
środkiem znamenitym w przeróżnych dolegliwościach tak we-  
wnętrznych jakoteż zewnętrznych.

**\* Preparaty salicylowe**

**Proszek do zębów salicylowy i woda do zębów** i ust  
salicylowa, są środkami konserwującymi zęby i dziąsła, chronią  
od psucia się zębów, niszcza zarodki pruchnienia i odbierają od-  
dechowi woń nieprzyjemną.

**\* Warburga Tynaktura przeciw febrze**

dawno znany, pewny środek przeciw zimnej febrze, także pi-  
gunki podobnego składu.

**Laseczki przeciw Migrenie i  
Po-Ho**

środek chiński przeciw migrenie, do nacierania nerwu bólowego,  
skroni, za uszami.

**\* Proszek fiakerski**

(Fischer Pulver),

środek ludowy przeciw kaszlowi, chrypki i duszności.

**\* Woda kolonńska**

znakomitej jakości, równająca się wyrobom różnych farinów, ale  
o połowę tańsza.

**Maść eudosa Hamburgska**

bardzo dawny środek przeciw ranom różnego rodzaju.

**Esercyja do ócz Romershausena**

oryginalna, środek wyborny przeciw osłabieniu wzroku, zapaleniu  
ócz i t. d.

**Ekstrakt Oliwy słucho**

w różnych wypadkach upośledzenia słucho, po chorobach lub  
wskutek przeciężenia.

**Nesle'go Pokarm dla dzieci**

zastępujący całkowicie pokarm z pierśi.

**Mleko zgęszczone**

nadające się też samo jako pokarm dziecięcy, lub też w podróży  
i w okolicach nieobfitujących w nabiał.

**\* Pomada Alculoide**

wynalazku Piotra Mikolascha wyborny środek przeciw wypadaniu  
włosów i na wzmożenie porostu.

**Merasa Płyn wamocniający włosy**

może być użyty sam przez się lub wespół z powyższą pomadą.

**\* Proszek męśny**

znakomity w przypadkach osłabienia, w chorobach wycieńczają-  
cych lub w rekonwalescencji.

**Wata goścowa Pattisona**

do okładania członków goścem lub reumatyzmem nawiedzonych.

**Olejek ze szpilek sosny naszej i**

**Olejek ze szpilek sosny alpejskiej**

(Latschen Kieferöl)

służą do napełnienia pomieszczenia z-pachem drzew szpilkowych,  
który to zapach działa zbawienne na płucę i wszystkie organa  
oddechowe. Używa się za pomocą rozpylacza.

**\* Środek na nagniotki**

wyborny, który użyty według przepisu w przeciągu kilku dni  
deprowadza każdy nagniotek do takiego stadium, iż daje - fa-  
two całkowicie wyjąć bez najmniejszego bólu a nagniotek na tem  
miejszu już nie odrasta.

**Bromum solidificatum**

środek konieczny do odwieżenia izb po chorych na  
choroby zaraźliwe.

**Balsam Veteriniego**

oryginalny i własnego wyrobu, środek do użytku we- i zewnętr-  
nego przeciw różnorodnym dolegliwościom.

Środki gwiazdką oznaczone są wyrabiane w aptece pod Gwiazdą.

**Godziębina**

do leczenia członków dotkniętych reumatyzmem, goścem lub  
nawralgią usuwa ból na długi czas.

**\* Mentyna**

służy do płukanek, może być jednak użyta także wewnętrznie  
na bole w żołądku.

**Cachou**

usuwa zapach potraw i woń tytoniu z ust. Bardzo wygodny śro-  
dek gdyż maciupki kawaleczek wystarcza do osiągnięcia powyż-  
szego celu.

**Szczoteczki do zębów**

najlepsze z pierwszorzędnej fabryki w Paryżu, różnej szerokości  
i twardości.

**Perfumy francuskie**

Triples extraits: Fiołków, Resedy, Millefleurs, Patchouli Ylang  
Ylang, Jaśmin, i t. p., napełniane tu do flaszeczek mniejszych i  
większych, przez co te same perfumy, które w Paryżu w flakonach  
przechodzą bardzo drogo kosztują, daleko są tańsze.

**Kakao odświeżone**

w proszku do sporządzenia napoju nader zdrowego i tuczącego.

**Czekolada homeopatyczna**

czyli zdrowia, składająca się z czystego kakao i cukru bez in-  
nych przypraw i korzeni.

**Kawa homeopatyczna**

Dr. Lutzego, dająca zdrowy napój, tożsamo:

**\* Kawa żółdziowa,**

obydwie daleko smaczniejsze i zdrowiu służące jak wszystkie ka-  
wy z cykoryi, fig i t. p.

**\* Ocet desinfekcyjny**

służy przez rozpylanie lub rozgrzewanie na blasze do odwieżra-  
nia pomieszczenia podczas chorób i do usunięcia zapachu potraw  
po jedzeniu.

**\* Puder ryżowy**

czysty bardzo miękki, nieszkodliwy pić, przeciwko konserwują-  
cy, odcinający gorące i wsiakający tłusty pot.

**\* Płyn na odmrożenie**

osobliwie na odmrożone ręce, które w krótkim czasie całkowicie  
do stanu normalnego przeprowadza.

**Krowianka Morawska**

humanizowana nadechdoce co kilka tygodni w świeżym stanie.

**\* Ciasteczki i Czekolady z santenine**

przeciw robakom i glistom u dzieci

Apteka pod Gwiazdą utrzymuje wielkie składy przyborów chirurgicznych z kauczuku i innych materiałów z pierwszych fabryk niemieckich i francuskich,  
mianowicie: Wstrzykawkki różnorodne z kauczuku, szkła, cyny i do różnych celów, pończochy elastyczne, poduszki kauczukowe worki na lód płótno kau-  
czuk do podkładek respiratory, bougies i katetry przeróżne, przepaski, koneweczki Esmarcha i Hegara, mlekokociąg, pedzle do ócz i do gardła, flaszki  
do karmienia dzieci i różne inne tak dla lekarzy jakoteż dla publiczności. Opatrunków Listera ma skład główny najpierwszej fabryki tych wyrobów Hart-  
mana i Kieseliga jest więc w możności sprzedawać taniej niż każda konkurencja.

Adres na telegramy i listy: Apteka Mikolascha Lwów.

[8495 5-?]